

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### 100. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Przed nami huczne, gdyńskie obchody setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości! Wolnościowa feta będzie trwała aż trzy dni, a jej punkt kulminacyjny stanowić będzie Wielka Parada. Warto być #wGdyni w weekend 9-11 listopada, by stać się częścią 100. Gdyńskich Urodzin Niepodległej. Z tej okazji miasto zostanie pięknie udekorowane w biało-czerwone barwy. Na głównych arteriach pojawi się 2200 flag i wstęg.

Dokładnie sto lat temu Polska powróciła na mapę Europy i Świata po latach zaborów i polityczno-historycznej zawieruchy. Mamy niezwykłą okazję do celebrowania tej radości w Gdyni, a jak pokazuje bogaty, tegoroczny program obchodów 100. Gdyńskich Urodzin Niepodległej, czeka nas weekend pełen niespodzianek.

– *Obchody święta odzyskania przez Polskę niepodległości stały się jednym z tych wydarzeń, w których gdynianie chętnie uczestniczą całymi rodzinami, często wielopokoleniowo. Święto celebrowane w sposób nowoczesny, a jednak z należyty szacunkiem do historii, Państwa Polskiego i wartości, jakie to święto wnosi w nasze życie. Cieszymy się, że w naszym mieście zbudowanym z marzeń o wolności Święto Niepodległości łączy, a nie dzieli. – zachęca Maja Wagner, pełnomocnik prezydenta miasta Gdyni ds. kultury.*

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

## GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ



### Starowiejską czekają duże zmiany

Przestrzeń z priorytetem dla pieszych oraz ograniczeniem ruchu kołowego – taka będzie ulica Starowiejska. Prezydent Wojciech Szczurek podjął taką decyzję po zapoznaniu się z raportem podsumowującym proces konsultacji społecznych, a także z analizami finansowymi potencjalnych kosztów realizacji różnych wariantów zmian.

– *Wszystkie dotychczasowe dyskusje dotyczące przyszłości ulicy Starowiejskiej pokazały, że to sprawa bliska sercom gdynian. Po konsultacjach społecznych mamy świadomość, że zmiany w przestrzeni pu-*

*blicznej często niosą za sobą konieczność zmiany przyzwyczajeń, co nie jest łatwe. Te są jednak potrzebne do tego, by tworzyć miasto przyjazne dla wszystkich, także pieszych i rowerzystów. Takie są też kierunki rozwoju europejskich miast. Dlatego podjąłem decyzję o wprowadzeniu w ulicy Starowiejskiej przestrzeni z priorytetem dla pieszych – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.*

Już w przyszłym roku zostanie wyłoniony projektant, który rezultaty konsultacji ujmie w formie projektu, pozwalającego miastu zrealizować inwestycję.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

### Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości promuje świadomy rozwój, aktywną postawę wobec życia i podejmowanie biznesowych inicjatyw. W jego ramach organizacje, instytucje i firmy, którym zależy na rozwijaniu przedsiębiorczości, organizują bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty i kampanie promocyjne. Tradycyjnie gdyńskie instytucje aktywnie włączają się w to międzynarodowe przedsięwzięcie. Trwają zapisy na poszczególne wykłady,

warsztaty czy konsultacje.

Tegoroczna edycja projektu rozpocznie się 12 listopada. Różnego rodzaju aktywności będą się odbywać przez pięć dni. W wydarzenie włączają się: Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, Gdyński Inkubator Przedsiębiorczości oraz wiele trójmiejskich instytucji i szkół.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

### Biblioteki zmieniają się dla mieszkańców

Współcześnie gdyńskie biblioteki są jednym z filarów kultury, edukacji i międzypokoleniowej integracji. Również ich wnętrza ulegają barwnej i funkcjonalnej transformacji.

Właśnie zakończono przetarg na dostawę i montaż mebli wraz z wyposażeniem do

dwóch filii Biblioteki Gdynia: na ul. Świętojańskiej 141 i ul. Opata Hackiego 33. W najbliższych tygodniach dowiemy się, kto wykona funkcjonalne meble dostosowane do oczekiwań i potrzeb pracowników, czytelników i gości przystani.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

### Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni nagrodzony

Główna nagroda i tytuł „Lidera aktywizacji osób młodych” trafiła do Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni. Komisja konkursu doceniła PUP za innowacyjne rozwiązania zwiększające skuteczność wsparcia kierowanego do osób młodych.

– *Komisja konkursu doceniła nas za innowacyjne rozwiązania zwiększające skuteczność wsparcia kierowanego do osób młodych – informują urzędnicy Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni. – Zgłoszona praktyka obejmowała działania w ramach współpracy z MOPS Gdynia – koordynatorem ds. pieczy zastępczej.*

Fundatorem nagród i organizatorem wydarzenia była Fundacja Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM.

### Zagłosuj na dworzec Gdynia Główna

Gdyński dworzec walczy o miano najlepszego w Polsce. Znalazł się on wśród 10 obiektów, które trafiły do finału konkursu na „Dworzec Roku”. Biorą w nim udział najbardziej wyróżniające się, nowoczesne, funkcjonalne i najlepiej oceniane przez pasażerów terminale kolejowe. O tym, który zwycięży zdecyduje jury. Natomiast internauci mogą przyznać nagrodę publiczności. Głosowanie na najlepszy dworzec kolejowy w Polsce potrwa do 30 listopada. Wsparzyj Gdynię Główną - głos można oddać tylko raz.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

## Odważni Wygrywają w listopadzie

**Odważny autobus, odważny trolejbus, treningi z najlepszymi sportowcami oraz komandosami, event w CH Riviera, setki zaangażowanych osób, wiele atrakcji i jeden wspólny cel - zaszczepienie praktyki samobadania, aby wygrać z rakiem jąder! Kampania Odważni Wygrywają startuje!**

Ruszają intensywne działania w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej ODWAŻNI WYGRYWAJĄ, poświęconej profilaktyce raka jądra, którą od 9 lat organizuje Fundacja Gdyniński Most Nadziei.

W listopadzie, który na świecie obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc Walki z Męskim Rakiem, w Gdyni odbędzie się wiele działań otwartych dla mieszkańców, promujących profilaktykę nowotworową i prozdrowotne zachowania.

Przypomnijmy, że profilaktyka w chorobach nowotworowych jest szczególnie istotna – w przypadku raka jądra, głównym działaniem jest samobadanie – jako najskuteczniejsza metoda wykrywania zmian. Dzięki regularnemu samobadaniu możliwe jest wczesne wykrycie raka jądra. Ten z kolei, we wczesnym stadium, jest wyleczalny niemalże w 100%. W przypadku wątpliwości warto skorzystać z pomocy specjalistów, których aktualną listę Fundacja umieszcza na stronie kampanii: [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com).

Organizatorzy gorąco zachęcają wszystkich do udziału w listopadowych wydarzeniach.

Harmonogram:

- **14.11, godz. 20.00** - sparring z dziećmiokrotnym Mistrzem Polski, drużyną koszykarzy Arki Gdynia, w Gdynia Arena,

- **17.11, godz. 10.00** - trening z żołnierzami elitarniej Jednostki Wojskowej FORMOZA na plaży w Babich Dołach,

- **22.11, godz. 19.00** - ćwiczenia z czterokrotnym Mistrzem Polski – rugbistami z Arki Gdynia na Międzynarodowym Stadionie Rugby w Gdyni,

- **24.11, godz. 14.00-18.00** - event w CH Riviera w Gdyni organizowany wraz ze studentami medycyny (będą m.in. badania pomiaru ciśnienia, cukru, nauka samobadania jąder na fantomach, rozdawanie materiałów edukacyjnych),

- **12-25.11** - konkurs fotograficzny na FB, z nagrodami w postaci 100 biletów na piłkarski mecz ligowy ARKI GDYNIA, który odbędzie się 26 listopada.

Harmonogram wydarzeń w ramach listopadowej akcji oraz profilaktyce raka jądra umieszczone są na stronie [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com) oraz profilu facebookowym Odważni Wygrywają.

## Dron uczniów z gdyńskiej Trójki lata coraz wyżej

Od kilkunastu miesięcy uczniowie z gdyńskiej Trójki pod opieką 2 nauczycieli: **Anny Rzepy-koordynatorki projektu oraz Marty Mąkosy-fizyczki i we współpracy z licznymi przyjaciółmi szkoły realizują projekt kosmiczny 3SAT- 3inspace.** W ramach tego projektu 28 października odbyła się kolejna próba stratosferyczna skonstruowanego przez uczniów drona IKAR, który wzniósł się na wysokość 11,5 km. Po odłączeniu od balonu IKAR osiągnął prędkość aż 80 m/s. Następnie zaczął stopniowo zwalniać, po czym wrócił do miejsca startu autonomicznym lotem szybowcowym z prędkością 20 m/s, pokonując w poziomie

17 km i zużywając jedynie bardzo niewielką część energii z akumulatora. W końcowej fazie lotu pilot przejął nad dronem zdalną kontrolę i sprowadził go do miejsca startu. Próba stratosferyczna była okazją do przetestowania różnych trybów lotu oraz funkcji tzw. failsafe. Pozyskano także cenne dane z tzw. logów kontrolera lotu.

Pomyślna realizacja próby była możliwa dzięki wsparciu firmy JIT Solutions, koordynatorowi lotu - **Sebastianowi Nowickiemu** i pilotowi BSP - **Mariuszowi Pułasowi** (obaj z firmy Pelixar S.A.) oraz **Karolowi Pelznerowi** z Politechniki Gdańskiej (koło naukowe SimLE).

## Biblioteki zmieniają się dla mieszkańców - c.d.

Nowe rozwiązania sprawiają, że dawna Biblioteka Naukowa będzie jeszcze bardziej funkcjonalna. Łatwiej też będzie korzystać z jej zasobów.

- *Biblioteka Wiedzy połączy zbiory dotychczasowych placówek naukowych Biblioteki Gdynia: Wypożyczalni Naukowej, Czytelnicy Naukowej i Gdynińskiej Biblioteki Akademickiej* – mówi **Natalia Gromow**, dyrektor Biblioteki Gdynia. - *Poza wzbogacaniem księgozbioru o nowe tytuły, planujemy też uwolnić książki z czytelnicy. Książki, z których do tej pory można było skorzystać wyłącznie na miejscu, teraz będzie można wypożyczać do domu. Natomiast na miejscu czytelnicy będą mieli dostęp do Akademiki i Polony, cyfrowych zasobów administrowanych przez Bibliotekę Narodową.*

Trwa modernizacja lokalu i dostosowanie do potrzeb czytelników oraz naukowców zbiorów z połączonych lokali Gdynińskiej Biblioteki Akademickiej, Czytelnicy Naukowej i Wypożyczalni Naukowej. Koszt przebudowy to 375 761,31 zł. Prace finansowane są z budżetu miasta.

Przystań Opata Hackiego 33 to czwarte miejsce otwierane w Gdyni w ramach nowej sieci centrów sąsiedzkich. Jego wyjątkowość polega na współtworzeniu programu przez samych mieszkańców. Otwartą Przystań będą prowadziły Laboratorium Innowacji Społecznych oraz Biblioteka Gdynia. Miesz-

kańcy znajdą tu nowoczesną mediatekę oraz przestrzeń do spotkań warsztatów i zajęć dla osób w każdym wieku.

W tym roku czekamy jeszcze na otwarcie mediateki Śródmieście. Lokal na potrzeby filii dostosowuje, gruntownie go przebudowując, firma „Omega” Renata Wolak. Projekt Władysława IV 7-15 (Biblioteka Śródmieście) wykonało biuro projektowe Trop Design z Warszawy.

**W przyszłym roku planowane są:**

- przebudowa Filii nr 3 (Filia Grabówek, ul. Morska 113 (zamiana funkcji wypożyczalni i czytelnicy, aby ułatwić czytelnikom korzystanie z pełnej oferty)),

- dokończenie remontu F1 (Filia Obłuże, ul. Boisko 6) (czytelnia dla dzieci, sala warsztatowa),

- projekty architektoniczne do kolejnych filii w ramach domów sąsiedzkich (np. Witomino).

Nadbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń budynku filii Biblioteki nr 12 na Opata Hackiego 33 dla potrzeb Centrum Sąsiedzkiego jest finansowana w ramach projektu „Gdynia OdNowa: Rewitalizacja obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz ze środków własnych.

## Zbiórka krwi

**Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 29 listopada ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.**

Krwiohub tradycyjnie zaparkuje na placu Wolnej Polski vis à vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

## Starowiejską czekają duże zmiany - c.d.

Przypomnijmy, że według założeń wybranego wariantu - przygotowanych i omawianych przez mieszkańców podczas konsultacji społecznych - na Starowiejskiej zostaną wprowadzone różnego typu rozwiązania uspokajające ruch oraz zwiększające bezpieczeństwo i komfort pieszych. M.in. ustanowiona zostanie tzw. „strefa zamieszkania”, która pozwala pieszym przekraczać jezdnię w dowolnym miejscu – nie tylko na przejściach, a prędkość samochodów obniża do 20 km/h. Ruch kołowy na nowej Starowiejskiej spotka się z ograniczeniami, np. niemożliwy stanie się tranzyt przez całą długość ulicy - od Dworca PKP do Placu Kaszubskiego. Pojawia się natomiast nowe przestrzenie odpoczynku dla pieszych.

## Zagłosuj na dworzec Gdynia Główna - c.d.

Dworzec Gdynia Główna dostał się do finału konkursu. To architektoniczna perełka. Znajduje się w zabytkowym modernistycznym budynku, którego autorem jest **Wacław Tomaszewski**. W 2012 roku obiekt przeszedł modernizację, dzięki której odzyskał dawny blask. O miano „Dworca Roku” rywalizuje z: Toruniem Głównym, Warszawą Centralną, Bydgoszczą Główną, Katowicami, Wrocławiem Głównym, Bielsko Białą, Wągrowcem, Kartuzami oraz Tarnowem. Który z nich zwycięży, zależy od decyzji jury.

Oprócz rywalizacji o nagrodę główną, finaliści walczą o nagrodę publiczności. Otrzyma ją ten dworzec, na który zagłosuje największa liczba internautów. Głosowanie potrwa do 30 listopada. Odbywa się ono na stronie konkursu: [dworzecroku.pl/nominowani](http://dworzecroku.pl/nominowani). Każdy może oddać tylko jeden głos. Laureata poznamy w grudniu br.

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości - c.d.

Program wydarzenia jest bogaty. Przygotowano propozycje dla przedsiębiorców, młodzieży czy osób planujących założenie własnej firmy.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny. Aby jednak móc w nich uczestniczyć, trzeba najpierw zarezerwować sobie miejsce na wybranych warsztatach, wykładach, prelekcjach, szkoleniach czy konsultacjach.

Na większość zajęć i wydarzeń można się zapisać na stronie [tydzienprzedsiębiorczosci.pl](http://tydzienprzedsiębiorczosci.pl).

Pomysłodawcami Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości byli premier Wielkiej Brytanii **Gordon Brown**, prezes amerykańskiej Fundacji Kauffmana - Carl Schramm i brytyjska rządowo-biznesowa organizacja Make Your Mark. Wydarzenie organizowane jest od 2008 roku w 170 krajach świata, w tym w Polsce.

## 100. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Tradycyjnie Gdynia będzie bardzo uroczyste świętować rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r. Z tej okazji zapraszamy do udziału w wydarzeniach, które rozpoczną się już 9, a zakończą 17 listopada. Główne uroczystości przypadają na niedzielę 11 listopada, kiedy będziemy obchodzili 100. Gdyńskie Urodziny Niepodległej, które jak zawsze będą patriotyczne, wzruszające i radosne.

### PIĄTEK, 9.11

- **godz. 12.00-13.00** - Dzień z biało-czerwoną flagą, InfoBox, ul. Świętojańska 30. Biało-czerwone flagi dla mieszkańców – akcja Radia Gdańsk i Gdyni.

- **godz. 12.30** - otwarcie wystawy prac uczniów z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości - „Oblicza Niepodległości”. Galeria Debiut (ul. Orłowska 8).

- **godz. 17.00** - Wernisaż wystawy Niepodległa, Muzeum Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1B - Józef Piłsudski – grafiki **Zdzisława Czermińskiego** w nowych barwach **Barbary Kasperczyk-Gorlak**.

Wstęp wolny.

### SOBOTA, 10.11

- **godz. 10.00** - kościół pw. św. Andrzeja Boboli na Obłuzu – msza św. w intencji Ojczyzny. Na placu przed kościołem uroczysty apel i poświęcenie tablicy pamiątkowej z okazji 100-lecia niepodległości.

- **godz. 10.00-17.00** - Otwarte Muzea - Muzeum Marynarki Wojennej, ORP „Błyszawica”.

Wstęp wolny.

- **godz. 13.00-16.30** - Piknik Wojskowy Służmy Niepodległej - molo Południowe, Pokaz sprzętu wojskowego, występ Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej, zwiedzanie okrętów.

Wstęp wolny.

- **godz. 12.00-17.00** - Święto Niepodległości i SPiN Day - Centrum Nauki Eksperyment, al. Zwycięstwa 96/98 - warsztaty, wykład o Marii Skłodowskiej-Curie.

Szczegóły: [www.experyment.gdynia.pl](http://www.experyment.gdynia.pl).

- **godz. 16.00** - koncert „Nasza wolność”, kościół pw. św. Jadwigi Królowej, ul. Korzena 2 - Chóry Symfonia i Cantamus Reginae im. Andrzeja Bocheńskiego przy akompaniamencie instrumentów smyczkowych pod dyrekcją **Bogny Swiño**. Wstęp wolny.

- **godz. 16.00** - koncert z cyklu „Scena dla Młodych” pt. „Muzycznie i Patriotycznie”, Szkoła Muzyczna I i II st. w Gdyni. Wejściówki do odebrania w szkole lub Culturebox'ie od 6.11.2018 r.

- **godz. 17.30** - Capstrzyk Niepodległości. Złożenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, uroczysty przemarsz ulicą Świętojańską pod pomnik Polski Morskiej, przemówienia okolicznościowe.

- **godz. 18.00** - Koncert pt. „Miłosne o wojnie, wojenne o miłości” - Towarzystwo Miłośników Gdyni, ul. Władysława IV 51. Liryka miłosna, pieśni rekruckie, niepodległościowe, religijne, ballady, historyczne, przyspiewki w wykonaniu Akademii Głosów Tradycji.

Wstęp wolny.

### NIEDZIELA, 11.11

- **godz. 9.00** - Dzień Kina Polskiego - Gdyńskie Centrum Filmowe. „Cud nad Wisłą”, „Miś”, „Dywidjon 303. Historia prawdziwa”, „Kamerdyner”, „Zimna wojna”, „Jak pies z kotem”, „53 wojny”, „Kler”, „7 uczuć”, „Planeta singli 2”. Bilety 11.

Szczegóły: [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl).

- **godz. 10.00-11.15** - msza święta - Kościół NMP Królowej Polski, ul. Armii Krajowej 26.

- **godz. 10.00-13.00** - Warsztaty rodzinne dla najmłodszych - Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30. Warsztaty tworzenia chorągiewek z papieru, Warsztaty dla dzieci w wieku 3-7 lat. Wstęp wolny.

- **godz. 10.00-18.00** - Otwarte Muzea: - **godz. 9.00-16.00** - Muzeum Marynarki Wojennej,

- **godz. 10.00-18.00** - Muzeum Emigracji, - **godz. 10.00-17.00** - Muzeum Miasta Gdyni.

Wstęp wolny.

- **godz. 12.00-17.00** - Święto Niepodległości i SPiN Day, Centrum Nauki Eksperyment, al. Zwycięstwa 96/98, Warsztaty, wykład o Marii Skłodowskiej-Curie.

Szczegóły: [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl).

- **godz. 12.00-13.00** - Wielka Parada Niepodległości, 100. Gdyńskie Urodziny Niepodległej - Dworzec PKP, ul. 10 Lutego, skwer Kościuszki.

- **godz. 13.00-14.00** - Oficjalne uroczystości pod Pomnikiem Polski Morskiej, skwer Kościuszki.

- **godz. 14.00** - Nasza wolność - kościół oo. Franciszkanów, ul. Ujejskiego 40, Chóry Symfonia i Cantamus Reginae im. Andrzeja Bocheńskiego przy akompaniamencie instrumentów smyczkowych pod dyrekcją **Bogny Swiño** oraz występ uczniów VI i III LO w Gdyni, w opracowaniu **Jadwigi Szreter** i **Celiny Bujalskiej**. Wstęp wolny.

- **godz. 13.00-17.00** - Dzień Niepodległości w przestrzeni miejskiej, Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25), Bank Polski (ul. 3 Maja/10 Lutego):

- **godz. 13.00-17.00** - Powrót do przeszłości - Bank Polski. Zwiedzanie głównej sali dawnego Banku Polskiego oraz szereg historycznych atrakcji.

Uwaga! Goście będą wpuszczani rotacyjnie.

- **godz. 13.00-16.00** - Warsztaty rodzinne - Konsulat Kultury. Warsztaty plastyczne z tworzenia biało-czerwonych wiatraczków i papierowych maków. Wstęp wolny.

- **godz. 13.00-16.00** - Paszport gdyniani - Konsulat Kultury. Fotobudka i atrakcja rodzinna. Możliwość wyrobienia Karty Mieszkańca.

- **godz. 13.00-16.00** - Mini-Open House

Gdynia: Otwórz się na miasto! - Orowadzanie z Fundacją Pura. Zwiedzanie lokalizacji:

- **godz. 13.00-14.30** - Urząd Miasta Gdyni (al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 52/54),

- **godz. 13.00-14.30** - Kamienica Grubów / Stodoła (ul. Starowiejska 58),

- **godz. 14.00-16.00** - Kamienica Bankowiec oraz podziemny garaż (ul. 3 Maja 27-31),

- **godz. 15.15-16.00** - Kamienica (ul. 10 Lutego 29),

Uwaga: Grupy zmieniają się co 20 minut.

- **godz. 13.30-14.30** - Spacer historyczny „Gdynia od... początku”, Bank Polski. Prowadzenie **Michał Miegoń** - Inne Szlaki. Najwyższy dom w mieście, najstarsza gdyńska stodoła i budynki, w których tworzyła się historia „Miasta z morza i marzeń”.

- **godz. 14.00-15.30** - Droga do niepodległości, Muzeum Emigracji, ul. Polska 1. Tematyczny spacer po muzeum z przewodnikiem

- **godz. 15.00** - Bieg Niepodległości. Szczegóły: [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl). Zmiany w organizacji ruchu na str. 7 „Ratusza”.

- **godz. 15.00** - Znak twój - wykład i spotkanie z prof. **Januszem Górskim**, Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1. Spotkanie połączone z okolicznościową ekspozycją dzieł związanych z polskim godłem.

- **godz. 16.00** - Koncert Hymny - patio Konsulatu Kultury. **Przemysław Dyakowski, Krzysztof Stachura, Michał Miegoń, Jacek Reznar, Emilia Pollock**.

- **godz. 17.00** - Koncert Muzyczna dla Niepodległej - Szkoła Muzyczna I i II Stopnia w Gdyni, ul. Biskupa Dominika 13 A. Soliści, zespoły kameralne SM I i II st. oraz Chór Mieszany i Orkiestra Symfoniczna SM II st. W programie m. in. dzieła F. Chopina, S. Moniuszki, H. Wieniawskiego oraz pieśni patriotyczne. Wstęp wolny (wejściówki dostępne w Szkole Muzycznej i CultureBox).

- **godz. 17.00** - koncert z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości „Dla Niepodległej...” w sali kolumnowej Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Wstęp wolny, za okazaniem bezpłatnej wejściówki do odbioru w godz. 12.00-15.00, w Klubie MW „Riwiera”.

### SOBOTA, 17.11

Oddział Gdański Polskiego Związku Chórów i Orkiestr zaprasza na wydarzenie muzyczne z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości. O godz. 16.00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli na Obłuzu rozpocznie się koncert pt. „Droga do Niepodległości”, współfinansowany przez Gdynię.

## Tu kupisz flagi

Zbliża się Święto Niepodległości. Niech nasze miasto tego dnia wygląda uroczyste. To zależy od każdego z nas.

Punkty sprzedaży flag w Gdyni:

- Urząd Miasta, kiosk, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,

- Księgarnia św. Pawła, ul. Armii Krajowej 26,

- „Kinga”, ul. Wójta Radtkego 36/40 Hala Targowa Box 11,

- „Katrin” s.c., ul. Wójta Radtkego 29/35, - Sklep harcerski „Druhna” ul.10 Lutego 23,

- PHU „Clipper”, al. Jana Pawła II 11,

- „Cepelia”, ul. Świętojańska 2/4,

- Punkt prasowy „Virgin” (w holu dworca PKP),

- Hurtownia „Polus”, Warszawska 28-30, tel. 504 018 493.

## Dzielnicowa Parada

W piątek 9 listopada 2018 r. w godzinach 11.00-12.00 odbędzie się III Dzielnicowa Parada Niepodległości, na którą zaprasza organizator - Szkoła Podstawa nr 8.

Przemarsz nastąpi wzdłuż ulicy Orłowskiej od stacji SKM do placu przy Domku Żeromskiego. W tych godzinach mogą wystąpić trudności z dojazdem w okolicach ulicy Orłowskiej.

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

**Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:**

- **9, 10 i 11 listopada** na „Mistrza i Małgorzatę” **Michaïla Bułhakowa** w reżyserii **Jacka Bały**.

Kultowa powieść XX wieku. Energetyzująca panorama emocji, nieoczywistych zdarzeń i metafizyki. Fascynujący świat, w którym dobro i zło współistnieją na równych warunkach, miłość zbawia świat, a każdy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie. Historia o tym, że każdego dnia zostajemy postawieni w sytuacji bez wyjścia i każdego dnia zaczynamy od nowa, szukając sensu, prawdy i wiary. Potęgą wiary czyni

cuda, a umysł zwodzi na manowce, wyłącz go, włącz serce!

- **14 i 15 listopada** na liryczno-muzyczną i niezwykle dowcipną sztukę **Anny Burzyńskiej „Cafe Luna”** w reżyserii **Józefa Opalskiego**.

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic ich nie podzieli. I tajemniczy gość w zapadłej spelunie Cafe Luna. Wprowadzi sporo zamieszania, ale i radości. One trzy, ich dwóch, niespodzianki, drinki i wzruszające piosenki z filmów **Pedro Almodóvara**.

Więcej na [www.gombrowicz.art.pl](http://www.gombrowicz.art.pl).

## Teatr Gdynia Główna proponuje

**Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:**

- **9 listopada o godz. 17.00** na „Potop” - czytanie sceniczne.

Pierwsze czytanie fragmentów nieopublikowanej jeszcze książki **Salci Hałas** pt. „Potop”. Tę babią piosenkę o końcu świata, zmianach klimatycznych i reprivatyzacji wyreżyseruje **Ewa Ignaczak** z pomocą aktorów TGG i mieszkańców gdyńskiego Pekinu. To podróż do świata bolesnego realizmu, w niepowtarzalnym stylu laureatki Nagrody Literackiej Gdynia 2017.

Wstęp wolny.

- **18 listopada o godz. 12.00** na Stacji Bajek - „Dzielny Kapitan Ahab” insp. „Moby Dickiem” **Hermana Melville’a** w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

## Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

**Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:**  
- **9 i 10.11 o godz. 19.00** oraz **11.11 o godz. 17.00** na jubileuszowe pokazy spektaklu „Mayday. Run For Your Wife” w reż. **Dariusza Majchrzaka**. Najzabawniejsza teatralna produkcja Trójmiasta obchodzi siódme urodziny. Zapraszamy na najbar dziej oblegany spektakl sezonu - mrozącą krew w żyłach historię o tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy i... jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować.

Bilety: 40/35 zł.

- **11.11 o godz. 12.00** na 17. Teatrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas na Was, młodzi artyści! Tylko tu można wykazać się swoim talentem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto z patyków. Na wszystkich uczestników czekają dyplomy oraz podarunki od firmy Trefl.

Wstęp wolny.

- **14.11 o godz. 9.00 i godz. 11.00** na spektakl „Księżniczka na ziarnku grochu”

Awanturyczna podróż morska. Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybnicy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. W spektaklu ważną rolę odegra sztuka imitacji dźwięków. Narracja akustyczna spektaklu zostanie wykreowana na żywo przy użyciu wymyślnych maszyn, nietypowych instrumentów i rekwizytów.

Bilety: 25 zł.

Szczegóły [www.teatrgdyniaglowna.pl](http://www.teatrgdyniaglowna.pl) i [www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna](https://www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna).

Sprzedają online: <http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl>, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, e-mail: [teatr@teatrgdyniaglowna.pl](mailto:teatr@teatrgdyniaglowna.pl).

w reż. **Tomasza Podsiadłego**. Niezwykle zabawna, a przy tym nieco ironiczna historia księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie potrafił sobie znaleźć żony. Klasyka według mistrza **Andersena** w dowcipnej przeróbce **Jana Brzechwy**. Spektakl dla dzieci powyżej 4. roku życia.

Bilety: 25 zł.

- **15.11 o godz. 9.45** na Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, masażyków i tańców. Nauczą się także grać na instrumentach perkusyjnych, rozwinią poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – umiejętności społeczne.

Zapisy w poniedziałki, od godziny 8.00, na zajęcia odbywające się w danym tygodniu.

Wstęp wolny.

Zapisy: [edukacja@gck.gdynia.pl](mailto:edukacja@gck.gdynia.pl).

## Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

**Setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości zbiega się ze 110. urodzinami polskiego kina. 11 listopada, Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na Dzień Kina Polskiego. Wśród filmowych nowości tego tygodnia są estoński dramat „Listopad” oraz polska kontynuacja kinowego hitu „Planeta singli 2”.**

Najstarszym polskim filmem jest pochodząca z 1908 roku „Pruska kultura” w reżyserii **Kazimierza Prószyńskiego**.

W niedzielę, z okazji Dnia Kina Polskiego, zostanie pokazany m.in. film „Cud nad Wisłą” w reżyserii **Ryszarda Bolesławskiego** z 1921 roku, a także kultura komedia „Miś”(1981) w reżyserii **Stanisława Barei**. Obejrzeć będzie można również filmy: „Dy-wizjon 303. Historia prawdziwa”, „Kamerdy-

ner”, „Zimna wojna”, „Jak pies z kotem”, „53 wojny”. Na wszystkie wymienione tytuły bilet do Kina Studyjnego 11 listopada kosztuje 11 zł. W repertuarze tego dnia są ponadto polskie filmy: „Kler”, „7 uczuć” oraz „Planeta singli 2”.

W ramach Gdyńskiego Biegu Niepodległości w sobotę odbędzie się pokaz dokumentu „RunCamino”, pierwszego w historii filmu o przebiegnięciu Camino del Norte, najstarszej drogi pielgrzymkowej Europy. Pokaz specjalny odbędzie się o godzinie 18.00 w sali Warszawa. Uczestnicy Gdyńskiego Biegu Niepodległości mogą kupić bilet ze zniżką za 11 zł, za okazaniem numeru startowego przy kasie.

Stowarzyszenie Nowe Horyzonty, Gdyńskie Centrum Filmowe i Wysokie Obscasy

## 100 książek na stulecie Niepodległości

**Z okazji stulecia Niepodległości bibliotekarze i pracownicy Biblioteki Gdynia przygotowali dla czytelników i mieszkańców Gdyni listę 100 książek wartych przeczytania.**

Spis książek w formie listy do odznaczania przeczytanych tytułów, bibliotekarze będą rozdawać podczas Parady Niepodległości 11 listopada. Każdy gdynianin będzie mógł sprawdzić ile książek z bibliotekarskiej listy już przeczytał. A te, których lekturę ma przed sobą, będzie mógł wypożyczyć z Biblioteki Gdynia.

Podczas Parady maszerującym bibliotekarzom będzie też towarzyszyć bibliorower – czyli mobilny punkt bookcrossingu.

## Koncerty

**Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Gdyni oraz Teatr Otwarty Dariusza Wójcika z Gdańska** zapraszają na Oratorium - Requiem Piaśnickie, które odbędzie się **17 listopada o godz. 18.00** w Domu Rzemiosła, ul. 10 Lutego 33. Słowo wstępne do koncertu wygłosi dr **Piotr Szubarczyk** z IPN.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo oraz Dom Pomocy Społecznej w Gdyni**, zapraszają na koncert pt. „Tylko Bogu na Chwałę”, w piątek **16.11 o godz. 17.00** w świetlicy Domu Pomocy Społecznej przy ul. Pawiej 31. Wystąpią: Misjonarze - **Jerzy & Małgorzata Dajuk** i Przyjaciele.

Wstęp wolny.

## Spotkania podróżnicze

**Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają na kolejne spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjdz w Świat” w piątek 9 listopada o godz. 18.00 – 20.00 na Sali Morskiej w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni.**

Spotkanie poprowadzi **Andrzej Meller**, reporter wojenny oraz autor trzech książek: „Miraż. Trzy lata w Azji”, „Zenga zenga, czyli jak szczury zjadły króla Afryki” oraz „Czołem, nie ma hien. Wietnam, jakiego nie znacie”.

Projekt finansowany przez miasto Gdynia.

\*\*\*

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 22.11 na spotkanie do Klubu Krajoznawcy – Podróżnika.**

Będzie to podróż po Polsce wspólnie z **Kasią i Maciejem Marczewskimi** pt. „Ruszamy na Żuławy”. Początek o godz. 17.30 (sala 213). Wstęp wolny.

zapraszają na pokaz przedpremierowy filmu nagrodzonego Złotym Niedźwiedziem na Berlinale „Touch Me Not” w reżyserii **Adiny Pintilie**. Pokaz specjalny, połączone z warsztatami relaksacyjnymi, odbędzie się w czwartek, 15 listopada, o godzinie 20.00 w sali Warszawa. Wśród premier filmowych tego tygodnia jest „Planeta singli 2”. GCF zaprasza też na estońsko-holendersko-polską koprodukcję, film „Listopad”.

Szczegółowy repertuar jest dostępny na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl). Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 zł. (normalny/ułgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 13 i 11 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek.

## Dbaj o powietrze. Skorzystaj z dofinansowania

**Dbanie o czyste powietrze leży w interesie nas wszystkich, o czym doskonale wiedzą mieszkańcy Gdyni. Wielu skorzystało już z dofinansowania na wymianę ogrzewania z węglowego na ekologiczny w ramach programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pod nazwą „Czyste powietrze Pomorza”. Teraz mieszkańcy mogą ubiegać się o dotacje z ogólnopolskiego projektu o skróconej nazwie „Czyste powietrze”.**

W grudniu 2018 r. upływa termin realizacji rozpoczętych przez mieszkańców modernizacji dzięki środkom pochodzącym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i budżetu Miasta Gdyni do tych mieszkańców Gdyni trafi blisko 700 000 zł z tytułu zwrotu poniesionych kosztów. Z chwilą ogłoszenia ogólnopolskiego Programu „Czyste powietrze” WFOŚiGW zawiesił kolejne edycje „Czystego Powietrze Pomorza” stając się pośrednikiem programu ogólnopolskiego.

Program skierowany jest przede wszystkim do posiadaczy kotłów na paliwo stałe zlokalizowanych w budynkach jednorodzinnych. Ich właściciele, którzy do tej pory nie korzystali z dofinansowania a chcieliby wymienić ogrzewanie na bardziej ekologiczne, dzięki przeprowadzonej kompleksowej termomodernizacji swojego budynku, mogliby otrzymać dofinansowanie w formie dotacji na wymianę źródła ciepła, instalacji, drzwi, okien oraz izolację budynku. Należy podkreślić, że program w dużym stopniu skierowany jest do osób niemających, które mogą ubiegać się o najwyższe wsparcie sięgające aż do 90% kosztów kompleksowej termomodernizacji.

Trzeba jednak pamiętać, że kompleksowa

termomodernizacja jest zadaniem złożonym, do którego należy się dobrze przygotować, a przede wszystkim złożyć w terminie i w ściśle określony sposób wnioski o dofinansowanie. Nabór wniosków odbywa się przez wspomniany już WFOŚiGW, a nie jak do tej pory za pośrednictwem Miasta Gdynia. Złożenie wniosku musi poprzedzić rzetelną analizę finansową własnego budżetu, oraz ocenę własnego budynku i wstępna kalkulacja zadania wykonana samodzielnie. Dla ułatwienia całego procesu działają już poradniki i instrukcje umieszczone na stronie www.wfos.gdansk.pl. Warto również skorzystać z darmowej wizyty u konsultantów w siedzibie WFOŚiGW w Gdańsku przy ul. Rybaki Górne 8. Ze względu na bardzo wysokie zainteresowanie programem na taką wizytę trzeba się wcześniej umówić elektronicznie za pomocą dostępnego terminarza konsultacji bądź telefonicznie pod nr 58 743 18 20-21.

Gdynianie, którzy nie planują na razie tak kompleksowej termomodernizacji, bądź chcieliby się dobrze do tego zadania przygotować mają czas 2028 r. Natomiast mieszkańcy budynków wielorodzinnych mogą korzystać tak jak do tej pory ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów wnioskując o premię termomodernizacyjną, remontową, lub kompensacyjną.

Warto podkreślić, że wszyscy mieszkańcy budynków mieszkalnych na terenie Gdyni, mogą liczyć na dofinansowanie do zmiany sposobu ogrzewania lub budowy odnawialnego źródła energii udzielanego od prawie 20 lat z budżetu Miasta Gdyni. Dofinansowań z poszczególnych źródeł nie można łączyć, zatem warto poznać wszystkie możliwości, aby wybrać najkorzystniejsze dla siebie i dla środowiska.

## Biegi na Dąbrowie

**Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 17.11 na Biegi dla dzieci i młodzieży.** Wydarzenie odbywa się w ramach cyklu Puchar Gdyni. Trasa zostanie wytyczona przez tereny sportowe obiektu. Zapisy na [www.puchargdyni.pl](http://www.puchargdyni.pl) lub w dniu wydarzenia w biurze zawodów (SP nr 47, ul. Nagietkowa 73) od godz. 9.00, do 15 minut przed każdą wyznaczoną godziną startu danej kategorii wiekowej. Starty od godz. 10.00. Udział bezpłatny.

## Z Ciapkowa do ludzi

**Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdują ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.**



Średniej wielkości **Max** (brązowy) i **Księżuniu** (czarny) to dwaj bracia w typie teriera walijskiego. Psiaki miały niegdyś dom, niestety w wyniku pożaru poprzednia rodzina psiaków straciła dach nad głową a bracia trafili do schroniskowego boksu. Max i Księżuniu dały się poznać jako bardzo pozytywne i pewne siebie psiaki. Jak przystało na rasę mają duży temperament, potrzebują sporej dawki ruchu każdego dnia. Oba psiaki pomimo mijającego czasu są w bardzo dobrej formie, zawsze chętne do zabaw i nauki. Jeżeli przyszły opiekun zapewni im odpowiednią dawkę zajęć fizycznych i będą odpowiednio do potrzeb wybiegane, mogą zamieszkać w mieście w bloku. Marzeniem dla psiaków byłby dom z ogrodem, choć należy pamiętać, że Max potrafi pokonać niejedną plot. Max i Księżuniu potrzebują kochającego, odpowiedzialnego domu, w którym dożyją późnej starości. Nie polecany jest dom, w którym znajdują się inne zwierzęta. Max i Księżuniu nie zostaną wydane do adopcji myśliwym. Przyjdź, pokochaj, adoptuj.

\*\*\*

**Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).**

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl).

**Uwaga!** Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

## Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

**Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje mieszkańców Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecznych. Sprzęty należy dostarczyć osobiście do samochodu pod wskazany adres i przekazać kierowcom.**

Oddać można następujące sprzęty i odpady:

- zużyty, kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny (do rozmiaru telewizora),
  - baterie i akumulatory,
  - termometry rtęciowe, żarówki energooszczędne,
  - środki ochrony roślin i owadobójcze,
  - farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań nie przyjmujemy),
  - przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.
- Śródmieście, Kamienna Góra, Wzgórze św. Maksymiliana.

**Piątek, 16 listopada 2018 r.**

- 8.30 - Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 53 (postój od ul. Piotra Skargi),
- 9.00 - Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Krasickiego 28,
- 9.30 - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Legionów 27 (postój od ul. Tetmajera),
- 10.00 - VI LO, ul. Kopernika 34,
- 10.30 - Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Grottera 19,
- 11.00-11.30 - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6, ul. Hallera 9,
- 11.40 - XVII Liceum Ogólnokształcące, ul. 10 Lutego 26 (wjazd od ul. Starowiejskiej),
- 12.10 - Szkoła Podstawowa nr 21, ul. Jana z Kolna 5,
- 12.40-13.10 - X LO, ul. Władysława IV 58.

10.11.  
sobota  
godz. 17:30

ARKA GDYNIA

CCC POLKOWICE

VS

wstęp wolny!

HALA GIER ECS  
Gdynia, ul. Olimpijska 5

Energia Basket Liga Kobiet

## Dzieje się w bibliotece

**Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.**

**Biblioteka Dąbrowa** (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

**Biblioteka Dąbrowa** (ul. Nagietkowa 73) w każdy wtorek o godz. 18.30 zaprasza dzieci na przedstawienia teatryku Kami-shibai – niezwykle historie opowiedziane za pomocą ilustracji, wywodzące się z Japonii. Zajęcia te przeznaczone są dla dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

**Biblioteka Chylonia „Pod Żabką”** (ul. Kartuska 20B) zaprasza **9 listopada o godz. 13.30** wszystkie zainteresowane dzieci poniżej 12. roku życia na zajęcia Plastyka dla smyka. Zajęcia prowadzą pracownicy DOPS. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują wcześniejsze zapisy drogą telefoniczną: 58 623 39 71.

Lubisz oglądać filmy? Chcesz spędzić czas w kinowej atmosferze? **Biblioteka Obłuże** (ul. Boisko 6) zaprasza do kina **9 listopada o godz. 17.30**.

**10 listopada o godz. 16.00 w Bibliotece z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98) dyskusja w ramach listopadowych spotkań z laureatami Nagrody Literackiej Gdynia. Gośćmi będą **Krzysztof Mrowciewicz**, nagrodzony w kategorii esej i **Zaneta Nalewajk-Turecka**, specjalistka od polskiego eseju. Spotkanie poprowadzi **Wojciech Szot** (współautor bloga Kurzojady).

**13 listopada o godz. 15.00 Biblioteka Oksywie** (ul. Podchorążych 10A) zaprasza

wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą poznać nowych ludzi, na spotkania z grami planszowymi „W to mi graj!”.

Teatryk w **Bibliotece Grabówek** (ul. Morska 113) odbędzie się **13 listopada o godz. 17.00**. Na najmłodszych czytelników czekać będzie spektakl „Księżniczka na ziarenku grochu” w wykonaniu Teatru Fantazja.

**Biblioteka Obłuże** (ul. Boisko 6) zaprasza **13 listopada o godz. 17.00** na pokaz edukacyjny z EduFun „Mój przyjaciel RoboBox”. Zajęcia dla dzieci od 7 roku życia. W programie interaktywny pokaz oraz warsztaty, podczas których dowiedzą się: czym są roboty, do czego są potrzebne i jak działają. Obowiązują zapisy telefoniczne.: 58 625 08 16 lub pod adresem e-mail: filianr1@bibliotekagdynia.pl. Spotkanie odbędzie się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

Wzgórze Kreatywne to zajęcia literacko-plastyczne dla najmłodszych czytelników inspirowane książką „Biegnij dynio biegnij” **Evy Mejuto**. Spotkanie odbędzie się **13 listopada o godz. 17.30 w Bibliotece Wzgórze** (ul. Bpa Dominika 3). W trakcie zajęć będzie wykorzystywana masa plastyczna. Należy wziąć ubrania, które mogą się zabrudzić.

**Biblioteka Oksywie** (ul. Podchorążych 10A) zaprasza wszystkich chętnych i zainteresowanych robótkami ręcznymi na warsztaty, które prowadzą Pani Kryśia i Pani Alicja, seniorki. W miłym towarzystwie, wśród dobrych książek można stworzyć coś wyjątkowego. Zajęcia odbędą się **15 listopada o godz. 14.00**.

**15 listopada o godz. 17.00** odbędzie

się Teatryk w **Bibliotece Wzgórze** (ul. Bpa Dominika 3). Dla najmłodszych czytelników odbędzie się spektakl „Syrenka Arielka” w wykonaniu Teatru Fantazja.

Wieczór muzyki, tańca i poezji sufickiej **15 listopada o godz. 18.00 w Bibliotece z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98). Na fali muzyki sufickiej i klasyki osmańskiej popłynie przepiękna poezja, niosąc miłość, uwielbienie, które nadają życiu sens.

**Biblioteka Gdynia** zaprasza na warsztaty językowe dla różnych grup wiekowych.

W poniedziałki o **godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze** (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza na Small talk: konwersacje po angielsku dla młodzieży i dorosłych, a **Biblioteka Chylonia „Pod Żabką”** (ul. Kartuska 20B) zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców. Natomiast we wtorki o **godz. 16.45 w Bibliotece „Pod Żabką”** odbywają się zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, a w czwartki o **16.00** biblioteka zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych. Również w czwartki, o **godz. 17.30** biblioteka zaprasza młodzież na podstawowy kurs języka japońskiego z wprowadzeniem pisowni, gramatyki i słownictwa. Aby przybliżyć kulturę japońską każde zajęcia będą tematyczne dotyczące tradycji, literatury, animy, mangi, religii, muzyki. Kurs odbędzie się w języku angielskim. Dodatkowo **Biblioteka z Pasją** zaprasza na spotkania z językiem angielskim w soboty o **godz. 15.00** English Tandem, a we wtorki o **godz. 16.00** Chatterbox with Kristof.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:**

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**

– na wystawę **Doroty Nieznalskiej „Przemoc i Pamięć”**.

Głównym celem instalacji, opartej na wyjątkowych materiałach powstałych podczas II wojny światowej jest próba krytycznego przyjrzenia się ich dwuznacznej „naukowej” wartości i równocześnie upamiętnienie dzieł sztuki kulturowego badanych w tamtym czasie regionów.

Szczegóły [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na [www.polska1.pl](http://www.polska1.pl).

**Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni** (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej”,  
– wystawę „W świecie dawnych żaglowców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbrojenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie). Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku do niedzieli.

– **9 listopada o godz. 17.00** na wernisaż wystawy „Niepodległa” – Józef Piłsudski w grafikach przedwojennego artysty krakowskiego **Zdzisława Czermańskiego**, który tworzył w latach 20. i 30. XX w., wzbogacone przez gdańską artystkę dr **Barbarę**

**Kasperczyk-Gorlak** o nowe barwy. Kolekcja grafik pochodzi ze zbiorów **Jarosława Biereckiego**.

Szczegóły [www.muzeummw.pl](http://www.muzeummw.pl)

**Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych** zaprasza na wystawę prac pt. „Słońcem Malowane”.

Swoje prace wystawia grupa seniorów pod kierunkiem **Lidii Bielous**.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-rządowych, ul. 3 Maja 27/31 do **15 listopada**.

„Ilustracje do książek, które może powstać” – wystawa **Emila Kielczyńskiego**. Wystawa prac młodego artysty, ucznia klasy III c Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni w **Bibliotece z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98).

Wystawę można oglądać do **10 listopada**.

**YMCA Gdynia** (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę zdjęć „**Wspomnienia z wakacji**” Klubu Miłośników Fotografii przy Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Projekt jest współfinansowany przez miasto.

**Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25)** zaprasza na wystawę „**Więcej niż musical. Scenografie Damiana Styry**”.

Wystawa potrwa do **18 listopada**.

Wstęp wolny.

**Klub Marynarki Wojennej** (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **9 listopada** na wernisaż wystawy fotografii patriotycznej pt. „Białe - Czerwone”, poświęconą narodowym barwom Rzeczypospolitej Polskiej z okazji

100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Autorami wystawy są artyści fotograficy **Roman Timofiejuk** i **Andrzej Zembik**.

Początek wydarzenia o **godz. 18.00**, Mała Galeria Klubu MW, ul. Zawiszy Czarnego 1. Wystawę będzie można oglądać do **21 listopada br.** od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie.

**Klub Seniora Witomino** zaprasza na wystawę „IV pory roku w gobelinach tkanych ręcznie”, autorstwa **Haliny Rafy**.

Prezentacja prac Małej Akademii Fotografii Grupy Twórczej Seniorów **Zdzisława Filipowicza**.

Wystawa czynna do końca listopada w Miejskim Klubie Seniora na Witominie, ul. Widna 8.

**Biblioteki Chylonia „Pod Żabką”** (ul. Kartuska 20B) zaprasza na wystawę malarstwa olejnego „Pejzaż leśny i kwiaty” **Juliana Rynia**.

Prezentowane obrazy zostały wykonane na podstawie zdjęć, zrobionych podczas podróży po Polsce.

Dziela artyści będzie można podziwiać do **29 listopada**.

**Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66)** zaprasza na wystawę fotografii **Teresy Nowakiewicz** pt. „Moje spojrzenie na Gdynię”. Wystawę można oglądać w dni powszednie w godz. 12.00-15.00 do grudnia.

Prace zmarłego fotoreportera Dziennika Bałtyckiego **Tomasza Bołta** można oglądać na wystawie „Moja Gdynia” w **InfoBoksie (ul. Świętojańska 30)**.

Wystawę można oglądać w gdyńskim InfoBoksie do **5 grudnia**.

## Polscy i ukraińscy pisarze w Muzeum Emigracji

O współczesnej Ukrainie i wyzwaniach przed którymi stoją jej mieszkańcy, polscy i ukraińscy pisarze rozmawiać będą w trakcie trzydniowego cyklu spotkań autorskich „[edit] Ukraina’ w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Tytuł wydarzenia „[edit] Ukraina” oznacza zarówno kolejną edycję spotkań literackich organizowanych przez Muzeum Emigracji, jak też charakter spotkania, w ramach którego każdy może zaktualizować wiedzę na temat Ukrainy.

– *Organizowane przez nas spotkania literackie to wyjątkowa okazja do rozmów i spotkań z wybitnymi znawcami tematyki ukraińskiej, pisarzami i reporterami z Polski i z Ukrainy.* – mówi **Maksymilian Bochenek**, kierujący Działem Projektów Kulturalnych Muzeum Emigracji w Gdyni.

Do udziału w spotkaniu zaproszenia przyjęli: **Kateryna Babkina, Petro Jacenko,**

**Katarzyna Kwiatkowska-Moskalewicz, Paweł Smoleński, Andrzej Stasiuk, Ziemowit Szczerek, Grzegorz Szymanik i Jurij Wynnichuk.** Z gośćmi rozmawiają i spotkami moderują: **Piotr Andrusieczko, Bogumiła Berdyehowska, Igor Hałagida, Jędrzej Morawiecki, Łukasz Saturczak, Margareta Sobczak, Piotr Millati.**

Oprócz rozmów znajdzie się czas na pokaz najnowszego filmu **Sergieja Łoźnicy „Donbas”,** który polską premierę miał jesienią tego roku. Finałowym wydarzeniem będzie koncert zespołu Haydamaky i **Andrzeja Stasiuka.** Artyści zaprezentują utwory z płyty **Mickiewicz-Stasiuk-Haydamaky.**

Wstęp na wszystkie spotkania oraz pokaz filmu jest wolny. Bilety na koncert: 25 zł.

Wybrane spotkania tłumaczone będą na język migowy.

Szczegóły: [www.POLSKA1.pl](http://www.POLSKA1.pl).

## „Ludzie z fabryki porcelany”

**15 listopada o godz. 18.00 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbędzie się wernisaż wystawy „Ludzie z fabryki porcelany”. Uroczyste otwarcie poprzedzi wykład Ewy Klekot „Estetyka ludzkiego śladu”.**

Na wystawie zaprezentowane zostaną efekty projektu „Ludzie z fabryki porcelany” oraz wyjątkowy serwis „Ślad człowieka”, który choć powstały na fabrycznej linii produkcyjnej nosi na sobie znak ludzki.

Wernisaż poprzedzony zostanie wykładem **Ewy Klekot**, antropolożki zajmującej się m.in. materialnością i wartościowaniem rzeczy uznawanych za dizajn, sztukę, zabytek, eksponat muzealny. A zarazem kuratorki wystawy „Ludzie z Fabryki Porcelany”. Podczas wykładu będzie można dowiedzieć się

m.in. jak zetknięcie ze śladem pozostawionym przez ludzkie ciało działa na odbiorcę.

Wydarzeniem towarzyszącym wystawie będą dwudniowe warsztaty ceramiczne „Ludzki ślad”, które poprowadzi **Arkadiusz Szwed i Marta Łempicka** z poznańskiej School Of Form.

Program wydarzenia:

- wykład: 15.11 o godz. 18.00, sala kinowa  
- wernisaż: 15.11 o godz. 19.00, galeria F0.20

- wystawa: 16.11-31.12.2018, godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz świąt) | galeria F0.20

- warsztaty: 17-18.11.2018, godz. 10.00-11.30, prototypownia ceramiczna

Więcej na: [www.gdyniadesigndays.eu](http://www.gdyniadesigndays.eu)  
[www.centrumdesignu.gdynia.pl](http://www.centrumdesignu.gdynia.pl).

## Gdynianka nominowana do nagrody „Polak Roku”

**Gdynianka Jolanta Izabela Pawlak, globtroterka i wszechstronnie utalentowana artystka, została nominowana w kategorii „Kultura” w VI edycji konkursu „Polak Roku” Fundacji POLONUS w Holandii.**

W konkursie można wesprzeć gdyniankę swoim głosem. Wystarczy wejść na stronę

internetową [www.Polonus.nl](http://www.Polonus.nl). Po zagłosowaniu trzeba jeszcze potwierdzić swój głos klikając na pocście na link przesłany z „Polonusa” (w języku niderlandzkim). Wtedy pojawi się komunikat: „Twój głos został doliczony”.

Głosowanie trwa do **20 listopada 2018 r.**

## Zmiany w organizacji ruchu 10 i 11 listopada

**W związku z obchodami setnej rocznicy odzyskania Niepodległości, w weekend, 10 i 11 listopada nastąpią zmiany w organizacji ruchu.**

**10 listopada**

**Uroczysty Capstrzyk Niepodległości.**

w godzinach od 16.30 do 18.45 wyłączono zostaną ulice:

- skwer Kościuszki (od skrzyżowania z ul. Świętojańska do J. Waszyngtona),

- Świętojańska (od skrzyżowania z al. Marszałka J. Piłsudskiego do ul. 10 Lutego),

- al. Marszałka J. Piłsudskiego (pomiędzy skrzyżowaniami z Legionów i Świętojańska),

- Generała J. Bema (pomiędzy skrzyżowaniami z al. Marszałka J. Piłsudskiego i Żołnierzy I Armii WP).

**11 listopada - parada**

**„100. Gdynińskie Urodziny Niepodległej”**

od godz. 10.30 do ok. 12.30 zamknięte ulicy:

- Starowiejskiej (odcinek od skrzyżowania z ul. Dworcową do skrzyżowania z ul. 3 Maja). 11.11 prawa strona ulicy objęta zostanie zakazem zatrzymywania się;

od godz. 11.15 zamknięte ulicy:

- Dworcowej (od skrzyżowania z ul. Wójta Radtkego);

w godzinach od 11.30 do 13.00 stopniowo wyłączone z ruchu kołowego zostaną ulice: Podjazd; Starowiejska; 3 Maja; 10 Lutego;

w godzinach od 13.00 do 14.00 wyłączony z ruchu kołowego będzie:

- skwer Kościuszki;

w godzinach od 12.00 do 14.00 wyłączona z ruchu kołowego będzie ulica:

- Borcharta;

- J. Waszyngtona (od skweru Kościuszki do skrzyżowania z Derdowskiego/Hryniewickiego).

Ruch na poszczególnych ulicach i ich fragmentach przywracany będzie w miarę opuszczania jezdni przez uczestników parady i biorące w niej udział zabytkowe pojazdy.

**11 listopada - Bieg Niepodległości**

od godziny 14.00 do około godz. 17.30 zostaną wyłączone z ruchu następujące ulice: skwer Kościuszki, Jerzego Waszyngtona, św. Wojciecha, Portowa, plac Kaszubski, Tadeusza Wendy, Jana z Kolna, Janka Wiśniewskiego (jezdni w kierunku do ul. Polskiej), Polska (jezdni w kierunku do skrzyżowania z ulicą Bernarda Chrzanowskiego), Bernarda Chrzanowskiego, św.

## Ruszyło miejskie lodowisko

**Lodowisko przy ul. Bema 33 zaprasza na świetną zabawę.**

W okresie zimowym obiekt cieszy się olbrzymią popularnością – co roku korzysta z niego średnio 25 tysięcy osób. Tafla ma powierzchnię 20 na 30 metrów, a na miejscu można skorzystać z wypożyczalni łyżew.

Lodowisko w sezonie zimowym 2018/19 będzie udostępniane na zasadach określonych w regulaminie, zgodnie z obowiązującym cennikiem i grafikami dostępnymi na stronie internetowej <http://gdyniasport.pl/wp-content/uploads/2018/11/GRAFIK-LODOWISKA-6-11.11.2018-1.pdf>

## Klub Marynarki Wojennej zaprasza

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 14 listopada o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu Spotkania ze Sztuką pt. „Oblicze kobiety w sztuce”.**

Prelekcja historyka sztuki **Aleksandry Szwarz** odbędzie się w sali 213, Klub MW, ul. Zawiszy Czarnego 1.

Początek o godzinie 17.00. Wstęp wolny.

## Kursy językowe

**Szkoła językowa Siesta (ul. Świętojańska 32/7) zaprasza osoby powyżej 25. roku pracujące, bezrobotne lub na rencie na darmowe kursy j. angielskiego z modułem komputerowym finansowane z funduszy unijnych.**

Kontakt tel. 58 781 09 66 lub 786 010 513, mail: [info@siesta.pl](mailto:info@siesta.pl).

### Dyrektor ZSAE

poszukuje **nauczyciela matematyki** w pełnym wymiarze godzin. Zatrudnienie na zastępstwo nieobecnego nauczyciela. Dokumenty: CV, ksero dyplomu oraz suplementu do dyplomu należy składać w kadrach, pokój nr 2, w godz. 7.00-15.00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na wolne stanowisko pracy - nauczyciel matematyki”.

Piotra, Świętojańska (od Skweru Kościuszki do al. Marszałka Józefa Piłsudskiego), aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Ruch na poszczególnych ulicach będzie sukcesywnie przywracany po opuszczeniu przez uczestników poszczególnych odcinków trasy biegu.

Dodatkowo pomiędzy godzinami 6.00 a 18.00 11.11 br. zamknięta dla ruchu będzie aleja Jana Pawła II oraz część skweru Kościuszki. Plac na końcu alei Jana Pawła II (przy Akwarium Gdynińskim Morskiego Instytutu Rybackiego) niedostępny będzie od godz. 8.00 7.11 br. do godz. 10.00 12.11 br.

Szczegółowa informacja na temat zmian w trasach oraz rozkładach jazdy komunikacji zbiorowej ZKM Gdynia dostępna jest na stronie: [www.zkmgdynia.pl](http://www.zkmgdynia.pl).

Ze względu na wymogi zachowania bezpieczeństwa i porządku publicznego, wszystkich uczestników ruchu drogowego prosimy o stosowanie się do wskazań biorących udział w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej, żołnierzy ŻW oraz oznakowanych członków służby porządkowej i informacyjnej organizatora.

## Dla najmłodszych

**Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza:**

– dzieci w wieku 2,5-5 lat nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00,

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruka 53, tel. 58 625 09 67) **17 listopada w godz. 9.00-14.00.**

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami

(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) **21 listopada w godz. 16.30-18.30** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszu Gdyni.

**Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra”** mieszczące się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

Jedenasta edycja Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości zbliża się wielkimi krokami. Tydzień od 12 do 18 listopada w Gdyni będzie obfitował w wiele wydarzeń związanych z przedsiębiorczością – bezpłatnych wykładów, warsztatów, prelekcji oraz konsultacji ze specjalistami. Zaangażowanych w wydarzenie jest wiele trójmiejskich instytucji, szkół oraz uczelni.

W programie szereg propozycji skierowanych zarówno do przedsiębiorców, osób planujących założenie własnej firmy, jak i młodzieży szkolnej i studentów.

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy: [www.tydzienprzedsiębiorczosci.pl](http://www.tydzienprzedsiębiorczosci.pl)

Szczegółowy harmonogram wydarzeń

w Gdyni na stronie internetowej <http://www.gdyniapredsiębiorcza.pl/trwaja-zapisy-na-wydarzenia-w-gdyni/>

Osoby do kontaktu (dotyczy wydarzeń organizowanych przez GCWP):

– w sprawie wydarzeń dla młodzieży: **Monika Antkowiak**, m.antkowiak@gdynia.pl, tel. 58 668 20 16;

– wydarzenia pozostałe oraz zapisy poprzez [konfeo.pl](http://konfeo.pl) – **Magdalena Urban**, m.urban@gdynia.pl, tel. 58 668 20 23

Organizatorzy: Urząd Miasta Gdyni/ Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, Fundacja Gospodarcza/ Gdyński Inkubator Przedsiębiorczości, Pomorski Park Naukowo – Technologiczny, Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni.

## Pomorskie Miasteczko Zawodów w listopadzie

**Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie:**

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Konsultacje komputerowe – wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Jak napisać biznesplan - 15-16.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Jak założyć i z sukcesem prowadzić

firmę - 20.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Program Symfonia - kadry i płace od podstaw - 20-22.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Zdjęcia cyfrowe - transfer, katalogowanie i archiwizacja - 27.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Podstawowa edycja zdjęć cyfrowych - 29.11.2018, godz. 9.00-13.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Więcej na [www.fundacjagospodarcza.pl](http://www.fundacjagospodarcza.pl).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

## Dyżury Obywatelskiego Biura Interwencji

**W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocy Obywatelskiego Biura Interwencji z siedzibą w Sopocie.**

Biuro udziela pomocy w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach publicznych.

Przyjmuje skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach.

Tel. 793 663 703. Spotkania w każdy poniedziałek od godz. 13.00 do 15.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

## Bezpłatne szkolenia

**Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP (ul. Zamenhofska 15)** zaprasza na bezpłatne szkolenia: Magazynier z obsługą wózków jezdniowych oraz Spawacz. Szkolenia kierowane są do osób w wieku 18-24 lat, które nie uczą się i nie pracują. Kontakt w siedzibie ośrodka od pon. do pt. w godz. 8.00-15.00, tel. 58 668 44 26 lub [osz.gdynia@ohp.pl](mailto:osz.gdynia@ohp.pl).

\*\*\*

Fundacja Gospodarcza zaprasza

mieszkańców woj. pomorskiego, powyżej 24. roku życia, z wykształceniem najwyżej średnim, zatrudnionych w mikro/małych/średnich przedsiębiorstwach na bezpłatne szkolenia spawania z egzaminem DNV-GL.

Informacje:

[www.fundacjagospodarcza.pl](http://www.fundacjagospodarcza.pl). Kontakt pod nr. tel. 58 662 42 47, e-mail: [kwalfikacje@fungo.com.pl](mailto:kwalfikacje@fungo.com.pl).

## O mocnych stronach - talenty i zdolności

**Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na warsztat „Talenty i zdolności kierunkiem do działalności – poznaj swoje mocne strony”.**

Spotkanie poprowadzi **Grażyna Zagajaska**, trener biznesu w ramach Projektu System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej, a odbędzie się we wtorek, **13 listopada, o godz. 17.00**, w Pracowni Laboratorium Innowacji Społecznych (Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, budynek IV A, al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. Stryjskiej). Osoby zainteresowane udziałem proszone są o kontakt pod numerem telefonu 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## W gdyńskim ZUS o e-zwolnieniach

**Gdyński Inspektorat ZUS organizuje 16 listopada bezpłatne szkolenie o elektronicznych zwolnieniach lekarskich, czyli o e-ZLA.**

Szkolenie skierowane jest do asystentów medycznych. Asystent medyczny to ktoś kto wykonuje zawód medyczny lub czynności pomocnicze przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych np. pielęgniarka, ratownik medyczny bądź sekretarka medyczna, upoważniony przez lekarza do wystawiania e-zwolnienia w jego imieniu. Lekarz decyduje o zwolnieniu i jego szczegółach, a asystent medyczny wprowadza dane zaświadczenia do elektronicznego systemu i samodzielnie je podpisuje. Dane asystentów znajdują się w Rejestrze Asystentów Medycznych. Następnie będą przekazywane do ZUS w celu weryfikacji, czy asystent posiada profil na PUE ZUS, który jest niezbędny do wystawienia zwolnienia.

Podczas szkolenia zostanie zaprezentowany profil PUE. A także zostanie wyjaśnione w jaki sposób wystawić elektroniczne zwolnienie lekarskie i jakie są formy jego podpisania, w tym bezpłatny certyfikat z ZUS.

Szkolenia rozpocznie się o godzinie 9.00 i potrwa ok. 1,5 godziny.

Po szkoleniu będzie możliwość założenia profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE ZUS).

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmowane są mailowo pod adresem:

[magdalena.jaworska02@z.us.pl](mailto:magdalena.jaworska02@z.us.pl) bądź telefonicznie pod numerem: 58 666 47 71.

### Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. **Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 9.11.2018 r. do 29.11.2018 r.



# STRONA SENIORA

## Przepis na dobrą formę

Centrum Nauki Experyment wraz z GCS, CAS, Fundacją FLY oraz Biblioteka z Pasją zapraszają na kolejną odsłonę wieczoru dla seniorów: **Przepis na dobrą formę 16.11.2018 r. w godz. 17.00-20.30. Tym razem tematem przewodnim będzie mózg i jak zachować go w najlepszej kondycji.**

W programie wydarzenia dla seniorów m.in. wykład neurobiologa dr. **Wojciecha Głaca** „Jak aktywność fizyczna wpływa na mózg”, zajęcia

zumbi z trenerem z GCS, występy gości z CAS-u, spotkania z bibliotekarzami z Biblioteki z Pasją i oczywiście warsztaty przygotowane przez edukatorów Experymentu.

Szczegółowy program na stronie [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl)

Bilety w cenie 12 zł oraz 10 zł dla posiadaczy karty Gdynia Senior Plus dostępne w kasach Experymentu oraz na stronie [bilety.experyment.gdynia.pl](http://bilety.experyment.gdynia.pl).

## Uniwersytet Trzeciego Wieku

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly zaprasza seniorów na zajęcia hobbystyczne: warsztaty rękodzieła, klub gier planszowych, ruchowe: gimnastykę ogólnokondycyjną dla pań. Wykłady: niezwykła Słowiańszczyzna, historia powszechna, spacerkiem po Trój-

mieście, podróże na emeryturze, ryby i rybołówstwo w Morzu Bałtyckim, English Book Club, El mundo hispano, lektorat języka rosyjskiego. Zapisy odbywają się w biurze Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stronie [www.fundacjaflly.pl](http://www.fundacjaflly.pl) oraz w biurze.

## Wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyniński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz Fundacja FLY informują, że wykłady dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku

prowadzone przez dr. **Tomasza Rembalskiego** będą odbywać się w każdy wtorek o godzinie 11.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

## Przystanie zapraszają seniorów

Centra Sąsiedzkie Przystań to miejsca sąsiedzkiej, międzypokoleniowej integracji, rozwijania pasji wymiany doświadczeń. Gdynianie mogą być tu nie tylko uczestnikami zajęć – mogą je także prowadzić. Wystarczy zgłosić się do koordynatora Przystani, by porozmawiać o swoim pomysle.

W bogatym programie aktywności (uczestnictwo we wszystkich jest dla mieszkańców bezpłatne) znaleźć można mnóstwo propozycji dla seniorów.

**Przystań Chylońska 237 w Cisowej** (tel. 58 727 39 30, e-mail: [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl))

W każdą środę w godz. 11.30 – 12.30 - pilates dla senierek i seniorów. Należy wziąć strój i buty sportowe, ręcznik lub matę, wodę.

- **13.11, godz. 18.00** - karaoke dla seniorów. Zapisy: 58 727 39 30, [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl)

- **14.11, godz. 15.00** - wspólne wyjście do Muzeum Miasta Gdyni. Zapisy: tel. 58 727 39 30, e-mail: [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl)

- **16.11, godz. 16.00** - spotkanie brydżowe

- **21.11, godz. 12.45** - kwiaty z

bibuły – wspólne tworzenie kwiatowych ozdób do wazonu. Zapisy: tel. 58 727 39 30, e-mail: [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl)

- **22.11, godz. 18.00** - Ziemia Święta: Ściana Płaczu – spotkanie z podróżnikiem

- **23.11, godz. 16.00** - spotkanie brydżowe

- **23.11, godz. 18.30** - Pomiar i omówienie składu ciała – spotkanie z dietetykiem z Gdynińskiego Centrum Zdrowia

- **28.11, godz. 12.45** - nauka obsługi komputera dla osób posiadających własny sprzęt. Zapisy: tel. 58 727 39 30, e-mail: [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl)

- **30.11, godz. 16.00** - spotkanie brydżowe

- **30.11, godz. 17.00** - Bal Andrzejkowy dla Seniorów. Zapisy: tel. 58 727 39 30, e-mail: [chylonska237@lis.gdynia.pl](mailto:chylonska237@lis.gdynia.pl)

**Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu** (tel. 58 727 39 25, e-mail: [smidowicza49@lis.gdynia.pl](mailto:smidowicza49@lis.gdynia.pl))

Czwartki **15, 22 i 20.11, godz. 13.30-15.30** - „Wolne sztalugi – otwarta pracownia artystyczna dla seniorów” - warsztaty z rysunku i

## Zapisy na wycieczki

**Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym** zaprasza na wycieczkę Licheń-Częstochowa – 16-18.11, Obory – 8.12, Gietrzwałd – 15.12. Zapisy: środa i czwartek w godz. 12.00-13.30 w YMCA (ul. Żeromskiego 26) i GCOP (ul. 3 Maja 27) - środa w godz. 17.00-19.00.

Do pobrania plan wycieczek na 2019 rok. Tel. 885 031 956.

\*\*\*

**Fundacja FLY** (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wycieczki krajoznawcze. Szczegóły na [www.turystyka.fundacjaflly.pl](http://www.turystyka.fundacjaflly.pl), w biurze lub pod nr. tel. 693 996 088, 517 99 60 88.

## Dla odwiedzających

**Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym** przyjmuje interesów w każdą środę w godz. 17.00 - 19.00 w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Tel. 885 031 956.

## Kurs językowy

**Szkoła językowa Siesta** (ul. Świętojańska 32/7) zaprasza seniorów na kurs j. angielskiego dla początkujących. Kontakt tel. 58 781 09 66 lub 786 010 513, mail: [info@siesta.pl](mailto:info@siesta.pl).

malarstwa dla początkujących

## Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku

W Centrum Sąsiedzkim Przystań Lipowa 15 działa Miejski Klub Seniora „Wielki Kack”. Jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00

Poniedziałek

- **godz. 9.00-10.00** – Sztuka dobrego porozumienia

- **godz. 10.00-11.00** – Jak radzić sobie ze stresem

Wtorek

- **godz. 12.30-13.30** – Tai chi

- **godz. 12.30-13.30** – Karaoke

Środa

- **godz. 9.00-10.00** – gimnastyka korekcyjna gr. I

- **godz. 10.00-11.00** – gimnastyka korekcyjna gr. II

Piątek

- **godz. 9.00-11.00** – kreatywne zajęcia plastyczne

Informacje o działalności gdyńskich Centrów Sąsiedzkich „Przystań” można znaleźć także na stronie [lis.gdynia.pl](http://lis.gdynia.pl) oraz [facebook.com/PrzystanGdynia/](https://www.facebook.com/PrzystanGdynia/).

## Nowy punkt informacyjno-konsultacyjny

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zaprasza do nowo otwartego punktu informacyjno – konsultacyjnego „SAMOPOMOC – EX –in”.

Punkt prowadzi przez osoby, które przeżyły kryzys psychiczny – Ekspertów przez doświadczenie - będących dowodem na to, że chorobę można pokonać, oraz profesjonalistów.

## Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zaprasza osoby w wieku 17-20 lat do udziału w bezpłatnych zajęciach psychologicznych.

Zajęcia są przeznaczone dla młodych, którzy doświadczali trudności w bliskich relacjach (w domu lub w szkole), mają kłopoty w budowaniu satysfakcjonujących kontaktów rówieśniczych. Czują się smutni, zagubieni, niezrozumiani.

Zajęcia prowadzone są w formie grupy

## Trening Dna Miednicy-bezplatny wykład

Centrum Joga i Pilates (ul. Starowiejska 54/3) zaprasza na bezpłatny wykład poświęcony tematyce nietrzymania moczu i innych dysfunkcji mięśni dna miednicy.

Wykład skierowany jest do: kobiet po porodzie, dla wszystkich po zabiegach, operacjach jamy brzusznej i kręgosłupa, dla mężczyzn po prostatektomii, dla wszystkich

## Badania mammograficzne

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza na bezpłatne badania refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakresie „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” Mammografia – etap podstawowy.

Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych w latach 1949-1968.

Badania przeprowadza się w gabinecie mammograficznym w WSPL SP ZOZ po wcześniejszej rejestracji.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod nr. tel. 58 711 60 42.

LUX MED zaprasza na badania mammograficzne w mammobusie. Badanie jest bezpłatne, refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest wymagane skierowanie lekarskie. Można się na nie zgłosić w dowolnej miejscowości niezależnie od miejsca zamieszkania.

W badaniu mogą wziąć udział ubezpieczone kobiety w wieku od 50 do 69 lat, które nie były leczone z powodu raka piersi i jednocześnie:

– w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu,

– lub otrzymały wynik ze wskazaniem do wykonania badania po 12 miesiącach (dotyczy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu

## Grupy wsparcia

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Punkt jest czynny w każdą 1 i 3 środę miesiąca, w godzinach od 16.00 do 18.00, w Zespole Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Najbliższe terminy: 21.11.2018, 5.12.2018, 19.12.2018.

Zapisy: punktinfo.zapisy@gmail.com, tel. 792 803 929.

rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik, tel. 798 063 910, Magdalena Swistun-Jezior-ska, tel. 503 800 122, Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Spotkania grupy odbywają się raz w tygodniu do czerwca 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc ograniczona.

odczuwających dolegliwości wysiłkowego nietrzymania moczu oraz nadreaktywnego pęcherza.

Wykład odbędzie się w sobotę 24 listopada w godz. 13.30-14.30. Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: tel. 507 154 782, e-mail; centrum@jogapilates.pl.

genetycznym stwierdzono mutacje w genach BRCA 1 i BRCA 2).

Badania mammograficzne w mobilnej pracowni mammograficznej (mammobusie) odbędą się w Gdyni 23 listopada 2018 r. przy sklepie Kaufland, ul. Unrug 5.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na stronie <http://www.mammo.pl/formularz>.

Call Center czynne jest od poniedziałku do piątku.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajowej 44) oferuje program profilaktyczny z zakresu mammografii:

Program sponsorowany przez NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje Paniom (rocznik od 1949 do 1968), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30-17.30, piątki w godz. 7.30- 16.00.

Blizsze informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 781 18 29.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. św. Mikołaja 1). Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów. Depresja jest postępującą chorobą, którą można powstrzymać.

## „Sami sobie”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 27.11 o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”, które poprowadzi specjalista w dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

## Kurs na opiekuna medycznego

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych w Gdyni prowadzi nabór na Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie opiekuna medycznego.

Wymagane wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub średnie oraz ukończone 18 lat.

Informacje na [www.wzspgdynia.pl](http://www.wzspgdynia.pl) lub w siedzibie szkoły przy ul. Żeromskiego 31 tel. 58 620 81 17.

Kurs jest bezpłatny.

## Warsztaty

SWP Flandria zaprasza osoby w wieku 50+ na warsztaty z psychologii zdrowia, dietytyki i genealogii w semestrze zimowym Akademii Zdrowia.

Zapisy: 664 909 144.

## Profilaktyka to podstawa

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy w godz. 9.00-13.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja, tel. 608 045 554).

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria zaprasza na akcję „Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping).

Akcja skierowana jest do osób, które mają bóle mięśniowe, bądź stawowe i polega na aplikacji przez fizjoterapeutę specjalnej taśmy. Akcja cykliczna, 2 x w miesiącu.

Koszt udziału członkowie Flandrii - 5 zł, pozostałe osoby 10 zł. Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

## Podejmij decyzję i rzuć palenie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdyni przypomina, że 15 listopada obchodzony jest „Światowy Dzień Rzucania Paleniu Tytoniu”.

Jest to okazja do podjęcia decyzji o rzuceniu palenia, przynosi same korzyści. Już po 20 minutach bez papierosa tętno się obniża, a ciśnienie krwi powraca do normy. W ciągu kilku godzin bez palenia zwiększa się stężenie tlenu we krwi. Po dobie bez papierosa zmniejsza się ryzyko ostrego zawału serca. Po dwóch dniach bez palenia zaczyna się odczuwać na nowo smaki i zapachy. Po dwóch tygodniach od rzucenia nałogu nasza kondycja zaczyna się wyraźnie poprawiać. Im dłużej nie palimy, tym lista profitów robi się dłuższa! Dym tytoniowy składa się z ponad 4 tys. szkodliwych związków chemicznych, w tym z 40 substancji, których rakotwórcze działanie nie ogranicza się jedynie do osób palących, ale dotyczy również grupy tzw. biernych palaczy. Paląc, trujesz więc nie tylko siebie, lecz także swoich najbliższych.

## Piotr Suchenia na podium

W ubiegłym roku wygrał maraton na biegunie północnym. Dwa razy, w 2016 roku i w czerwcu br., triumfował też w zawodach Spitsbergen Marathon. 28.10 Piotr Suchenia zanotował kolejny sukces. Gdynianin zajął drugie miejsce w The Polar Circle Marathon. Ponad 42 kilometry przez grenlandzką lodową pustynię pokonał w 3 godziny i 5 minut. Lepsi od niego okazał się tylko Martin Møller z Grenlandii.

The Polar Circle Marathon odbył się 28 października w grenlandzkim Kangerlussuaq. 126 biegaczy – kobiet i mężczyzn zmierzyło się z wymagającą trasą. Pokonali 42 kilometry i 195 metrów po lodzie, kamieniach i piasku.

W biegu wystartował gdynianin Piotr Suchenia. To był jego piąty maraton za kołem podbiegunowym i po raz piąty stanął na podium. Zajął drugie miejsce, a przebiegnięcie całej trasy zajęło mu 3 godziny i 5 minut.

Najlepszy czas uzyskał **Martin Møller** z Grenlandii. Na metę przybiegł po 2 godzinach i 53 minutach i został zwycięzcą. Trzecie miejsce wywalczył **Anders Hofman** Laursen z Danii, który uzyskał czas 3 godziny i 22 minuty. Wśród kobiet najszybsza była **Louise Petersen** z Grenlandii. Drugie miejsce zajęła **Deborah Anna-May Barber** z Australii. Trzecią lokatę, zdobyła **Barbara Fux** z Niemiec.

Gratulacje!

## Sukces karateków

### Pomorskiego Klubu Karate Kyokushin

27 października w Ostródzie z udziałem ponad 340 zawodników z 3 klubów z Rosji i 33 klubów z Polski odbył się Międzynarodowy Turniej w Ostródzie - II IKO Mazury Cup 2018. Reprezentacja Pomorskiego Klubu Karate KYOKUSHIN zdobyła 7 medali.

Wyniki poszczególnych zawodników:

W kategorii KATA:

**Antoni Radzewicz** - 3. miejsce, Chłopcy 6-7 lat,

W kategorii KUMITE:

**Michalina Fic** - 1. miejsce Kadetki +55 kg,

**Sandra Dwojicka** - 1. miejsce, Dziel-

czynki 8-9 lat +30 kg,

**Maksymilian Walczak** - 2. miejsce, Junior Młodszy - 50 kg,

**Klaudia Kołodziej** - 3. miejsce, Dzielczynki 6-7 lat +25 kg,

**Szymon Mazurowski** - 3. miejsce, Chłopcy 8-9 lat -25 kg,

**Antek Radzewicz** - 3. miejsce, Chłopcy 6-7 lat +30 kg.

W turnieju brał jeszcze udział **Eryk Woźniak** jednak w mocno obsadzonej kategorii Kadet - 35 kg musiał uznać wyższość przeciwnika i odpadł w walce eliminacyjnej nie wchodząc do strefy medalowej.

Gratulacje dla zawodników!

## Medale dla pływaków Delfina

Zawodnicy sekcji pływackiej KS Delfin z sukcesami wzięli udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Gdańska. W imprezie wzięło udział ponad 700 zawodników z Niemiec, Rosji i Polski

Gdyńskie Delfiny zdobyły 27 medali a **Szymon Leszega** został uznany najlepszym zawodnikiem imprezy.

Medale zdobyli:

**Abou Hamad Nicole, Bielski Kacper,**

**Boboryk Wojciech, Błański Piotr, Dworakowski Błażej, Jończyk Patryk, Kołodziejska Stefania, Kończak Maja, Mentel Igor, Urbański Michał, Wasylczuk Lena, Wiśniewska Marta, Zdybel Adam.**

Szkolenie pływaków Delfina jest współfinansowane przez miasto Gdynia.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia.

Gratulacje!

## Zapisy sportowe

**Klub Kats Alpat Gdynia** zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 na Chwarznie, ul. Jowisza 60.

Należy zabrać strój i obuwie sportowe. Informacje na: [www.siatkowka.alpat.com.pl](http://www.siatkowka.alpat.com.pl)

\*\*\*

**Redłowo Na Sportowo** zaprasza dzieci w wieku 6-9 lat na zajęcia sportowe. Po niedzialki 18.00, sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 34.

Koszt 20 zł miesięcznie. Szczegóły na facebooku Redłowo Na Sportowo.

Zapisy: [redlonasportowo@wp.pl](mailto:redlonasportowo@wp.pl).

\*\*\*

**Akademia Piłkarska Gdynia** zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone

## Zakończenie sezonu na Biegunie

17 listopada w Kolibki Adventure Park odbędzie się bieg „Biegun – Siwy Dym”. To idealna okazja aby sprawdzić swoje umiejętności i wytrzymałość. Wyjątkowa i niepowtarzalna formuła biegu sprawi, że zarówno zaprawieni w boju jak i początkujący biegacze będą mieli szansę powalczyć o podium.

Starannie przygotowana trasa, niebanalne przeszkody i atmosfera zdrowej rywalizacji rozgrzeje do czerwoności największego nawet „zmarzłucha”.

Informacje i zapisy: [www.biegun.info](http://www.biegun.info).

## Gimnastyka ciała i umysłu

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza na zajęcia z Budżetu Obywatelskiego „Gimnastyka ciała i umysłu” w ramach Przyjaznej Dzielnicy.

Dla dorosłych:

Zumba – środy godz.20.00

Znajdź chwilę dla siebie – Rady i porady odnośnie makijażu i wizażu – 21.11.2018 w godz. 17.30-18.30 i 15.11.2018 w godz. 17.30-19.30.

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, wspólne tworzenie dekoracji świątecznych – 28.11.2018 w godz. 16.00–18.00 i 5.12.2018 w godz. 16.00 – 18.00

Dla dzieci:

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – piątki, godz.15.25,

Drewniane cuda – warsztaty twórczej aktywności 19.11.2018 godz.15.30 – 17.30. Tel. 696 122 888.

## Zajęcia z zumbą

**Saturn Fitness, Janina wasylka i dr Jarosław Kłodziński** zapraszają na bezpłatną Zumbę w każdą sobotę o godz. 10.00 do CKZiU nr 2 przy ul. Płk. Dąbka 207. Zajęcia poprowadzi **Natalia Wargacka**.

Konieczna akceptacja regulaminu na [www.wasylka.pl](http://www.wasylka.pl)

są w grupach: Krasnale urodzeni w roku 2013, Bambi urodzeni w latach 2011/2012 i Starszaki urodzeni w latach 2010 i starsi.

Zajęcia odbywają się w piątki, soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS w Redłowie przy ul. Olimpijskiej.

Informacje o terminach i zapisach pod nr. tel. 501 643 089, e-mail: [claudio33@wp.pl](mailto:claudio33@wp.pl).

## Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art.61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474), zawiadamia, że zostało wszczęte na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako zarządcy drogi, z upoważnienia którego działa Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni **Roman Witowski**, reprezentowany przez pełnomocnika: NEVORA Projekt, **Łukasz Dawidowski**, ul. J. Kilińskiego 3d/6, 80-452 Gdańsk, postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania inwestycyjnego p.n.: „**rozbudowa fragmentu ul. Płk., Dąbka w Gdyni w zakresie budowy zatok autobusowych, chodników wraz z przebudową infrastruktury technicznej w zakresie kolizji oświetlenia**”, zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych:

obręb 0020 Obłuże:

nr 2198, 630, 868/1 (868\*), 867, 2181/2, 858, 869, 862, 2177

\* działka objęta projektem podziału

Wykaz działek objętych podziałem:

868\* (868/1)

działka\* (w nawiasie podano numer działki po podziale)

Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany w pok. 319 (tel. kontaktowy 58 668 84 06) tj. w poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środy i piątki w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

# DZIELNICE W RATUSZU

**Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zieleną 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni dzielnicy, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chylońska 227 e-mail rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.** Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl.** Czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.** Radni dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym, w godz. popołudniowych lub w weekend.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 15.11 – Edyta Sieracka-Zięba, 22.11 – Mariusz Hybiak, 29.11 - Janina Wasylka. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamienna-**

**gora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 691 420 568.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje Straż Miejska.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Leszczyńki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyнки@gdynia.pl. Strona www.leszczyńki.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 22.11 – Krystyna Kaczmarowska, 06.12 – Teodozja Janki, 20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo.** Biuro Rady czynne: wtorki i czwartki w godz. 8.00-15.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.** Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek

godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. I tak dyżury pełnią: 14.11 – **Bogdan Okuniewski**, 21.11 - **Jakub Osiński**, 28.11- **Iwona Broda**, 5.12 - **Grażyna Czerwińska**, 12.12 - **Elżbieta Daszke**, 19.12 - **Katarzyna Data-Złoch**.

W II środę m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych: 12.11 – **Włodzimierz Walczykowski**, 19.11 i 17.12 – **Norbert Kalwasiński**.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie.** Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info.** Nowe godziny pracy biura: wtorki: 10.00-18.00, środy 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl.** Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

## Nagrodzeni w turystyce

4 października 2018 r., w dniu Świątowego Dnia Turystyki, Marszałek Województwa Pomorskiego wręczył nagrody będące dowodem uznania dla pracy branży turystycznej regionu. Uroczysta gala odbyła się w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku.

Gdynia otrzymała kilka laurów. Marszałek **Mieczysław Strug** wręczył nagrodę w kategorii Wydarzenie Roku „Międzynarodowym Wieczornym-Nocnym Pokazom Lotniczym „Gdynia Aerobaltic”. Gratulacje z okazji 90-lecia odebrał Oddział Morski PTTK w Gdyni, z okazji 60-lecia Teatr Muzyczny w Gdyni, za 15-lecie Opener Festiwal. Dyplom Honorowy PTTK „Za Pomoc i Współpracę” otrzymało Muzeum Emigracji w Gdyni. Nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego w kategorii Osobowość Roku otrzymał

gdynianin **Arkadiusz Brzęczek**.

Z okazji Świątowego Dnia Turystyki Rada d.s. Młodzieży OM PTTK zorganizowała kolejny turniej o turystyce dla młodzieży ze szkoł ponadpodstawowych. W wyniku przeprowadzonych eliminacji i konkursu finałowego najlepszymi znawcami turystyki okazali się:

I miejsce **Julian Segieth** z Technikum Informatycznego,

II miejsce **Kacper Żywicki** z Technikum Chłodniczego,

III miejsce **Kamil Kujawski** z Zespołu Szkół Ekologiczno-Transportowych.

Wyróżnienie otrzymał **Michał Kwiatkowski** z Technikum Elektrycznego.

Gratulujemy!

## W Experymencie

**Centrum Nauki Experiment startuje z nowym programem skierowanym do nastolatków Akademia 13+. Będzie to cykl zajęć dla młodzieży oraz dodatkowych, osobnych spotkań dotyczących relacji rodzic – nastolatek dla opiekunów.**

Pierwsze zajęcia dla młodzieży 17 listopada o godz. 11.30 pod tytułem „Wojna Światów”. Spotkanie poprowadzą dr hab. **Joanna Mytnik**, prof. UG oraz dr **Wojciech Glac**, którzy zaproszą uczestników do wzięcia udziału w misji, której celem będzie rozstrzygnięcie konfliktu między myślącymi „roślinami” a „ludźmi” o dominację na planecie HSPS. Zajęcia dla młodzieży odbędą się w terminach: 17 listopada, 15 grudnia, 12 stycznia 2019 r. w godz. 11.30 -13.00. Koszt udziału w projekcie to 48 zł.

Zajęcia dla rodziców odbędą się w terminach: 15 grudnia 2018 r. oraz 12 stycznia 2019 r. w godz. 11.30 -13.00. Koszt udziału w obu spotkaniach to 34 zł.

Sprzedaż biletów on-line  
www.bilety.experiment.gdynia.pl.

**Centrum Nauki Experiment** zaprasza dorosłych na spotkanie z **Katarzyną Bosacką** pt. „Wiem, co jem, czyli na co zwracać uwagę podczas codziennych zakupów” w ramach Science Cafe 18 listopada w godz. 16.00-19.00. Spotkaniu będą towarzyszyć warsztaty.

Bilety w cenie 15 zł oraz 10 zł dla posiadaczy karta Gdynia Senior Plus dostępne w kasach Experimentu oraz na stronie biletow.experiment.gdynia.pl.

## Dramatopisarze do dzieła!

To szansa dla debiutantów i młodych dramatopisarzy. Trwa 12. edycja ogólnopolskiego konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Autorzy, napisanych po polsku, sztuk dramatycznych mogą zgłaszać swoje utwory. Który okaże się najlepszy, dowiemy się w maju 2019 roku.

Do konkursu można zgłaszać utwory napisane po polsku, przez żyjącego autora, w okresie 12 miesięcy przed terminem nadsyłania prac. Upięwa on 31 grudnia 2018 roku (decyduje data stempla pocztowego). Jest o co walczyć. Autor lub autorka najlepszej sztuki otrzyma statuetkę oraz nagrodę główną - 50 tys. zł brutto.

Jeden autor może zgłosić do konkursu maksymalnie dwa utwory. Jednak każdy

z nich musi być zgłoszony oddzielnie. Wystarczy wypełnić specjalny formularz konkursowy oraz przygotować wydruk danej sztuki w trzech egzemplarzach i jej wersję elektroniczną (plik w formacie .doc). Wszystko należy przesłać na adres:

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
ul. Bema 26, 81-381 Gdynia  
z dopiskiem: Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna

Wzór formularza oraz regulamin konkursu znajdują się na stronach internetowych: www.teatrgombrowicza.art.pl oraz www.gnd.art.pl.

Pytania na temat konkursu należy kierować na adres e-mail:

gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

## Klimat na zmiany: „Dobry Amerykanin”

Laboratorium Innowacji Społecznych (budynek IVA, wejście od ul. Stryjskiej, Pomorski Park Naukowo Technologiczny) zaprasza 15 listopada o godz. 18.00 na film „Dobry Amerykanin”. Pokaz odbędzie się w ramach cyklu Klimat na zmiany”.

Film w reżyserii **Friedricha Mosera** ujawnia niezwykle niepokojące fakty, dowodzące, że korupcja, niekompetencja, arogancja, kłamstwa i osobiste ambicje oraz chciwość doprowadziły do zablokowania taniego i niezwykle skutecznego systemu monitoringu i analiz, który skutecznie mógł powstrzymać ataki terrorystyczne z 11 września 2001 roku.

Film jest przykładem fascynującego politycznego thrillera śledzącego konspi-

racyjne działania amerykańskiego Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Okazało się, że ujawnione przez **Edwarda Snowdena** rewelacje na temat systemu inwigilacji obywateli nie były wcale pierwszym wielkim światowym skandalem.

Na program zatytułowany „Klimat na zmiany” składają się projekcje istotnych społecznie, uznanych filmów dokumentalnych.

Cykl realizowany jest przy współpracy z Against Gravity, organizatorem jednego z największych festiwali filmów dokumentalnych na świecie Millennium Docs Against Gravity Film Festival.

Wstęp wolny.

Więcej na www.lis.gdynia.pl.

## Muzeum Miasta Gdyni w listopadzie

W Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) jesienne dni i wieczory wypełnią wykłady, warsztaty, spotkania oraz spacer historyczne.

Program wydarzeń:

10.11, godzina 11.00 – Maszynownia: „#Świętujemy” – rodzinny spacer historyczny,

11.11, godzina 14.00 – Orowadzanie kuratorskie po wystawie „Gdynia – Dzieło otwarte”,

11.11, godzina 15.00 – Spotkanie wokół książki **Janusza Górskiego** „Znak twój. Dzieje polskiego godła i herbu” połączone z wykładem prof. Janusza Górskiego,

13.11, godzina 16.00 – „Spotkanie z japońskim tańcem butoh” – zajęcia dla seniorów

15.11, godzina 12.00 – „Oaza wolności” – spotkanie z **Bożeną Szamburską** z cyklu „Sztuka – historia otwarta”,

15.11, godzina 17.00 – „#Świętujemy” – spacer historyczny,

17.11, godzina 11.00 – Pokład: „#Świętujemy” – rodzinne warsztaty projektowe,

17.11, godzina 12.00 – Dostępna sobota – orowadzanie kuratorskie po wystawie „Gdynia – dzieło otwarte”,

17.11, godzina 14.00 – Kino dostępne: „Diabeł ubiera się u Prady” – seans filmowy z audiodeskrypcją,

18.11, godzina 14.00 – Orowadzanie po wystawie „Przemoc i pamięć. Badania SRV Sektion Rassen- und Volkstumforschung (pamięci mojej Rodziny oraz tych, którzy w 1947 r. doświadczyli przymusowych wysiedleń podczas „Akcji Wisła”)),

19.11, godzina 9.30 – „Park sensoryczny” – warsztaty zielarskie dla osób z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

## 100 lat Marynarki Wojennej

Do 30 listopada w Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) można oglądać wystawę ukazującą polską Marynarkę Wojenną od jej powstania w 1918 roku, przez okres II wojny światowej aż do czasów współczesnych.

Prezentowane fotografie są mało znane, gdyż były z rzadka dotychczas publikowane. Ich wielkim walorem dokumentalnym jest to, że pokazują codzienne życie na okrętach, wizyty zagraniczne polskiej floty oraz rewizyty okrętów obcych bander w Gdyni, a także oficjalne wizyty rządowe, w trakcie obchodów „Święta Morza” i na uroczystościach podniesienia polskiej bandery na nowo zbudowanych jednostkach MW.

Warto zwrócić uwagę na fotografie z baz Marynarki Wojennej w Pińsku, Gdyni-Oksywii, Gdańsku, Kołobrzegu, Świnoujściu oraz - z okresu II wojny światowej - w Harwich w Wielkiej Brytanii. Ciekawie prezentuje się panorama Gdyni od strony Zatoki Gdańskiej, fotografowana z okrętów Marynarki Wojennej.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00, w soboty w godz. 9.00-15.00. Wstęp wolny.

### SP nr 51

zatrudni na stanowisko pracownika obsługi – sprzątaczkę (pełen etat), 1 etat od zaraz, 1 od miesiąca stycznia 2019 r. CV należy złożyć w sekretariacie szkoły (ul. Słowackiego 53). Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.

**Prezydent Miasta Gdyni**

zgodnie z przepisami Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2019.450 j.t.), ogłasza **otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z dziedziny kultury w roku 2019**.

Termin składania ofert upływa **6 grudnia 2018 roku**. Oferty należy składać w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl). Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 Lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 oraz w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl).

Informacji udziela: **Olga Krzyżyńska** - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni, ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, pokój 103, tel. 58 527 49 17.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu udziału 1/81 części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Benisławskiego**, oznaczonej jako dz. nr 96, obręb Oksywie - 0021, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym. Wykaz wywieszono na okres od 9.11.2018 r. do 30.11.2018 r.

**Zespół Szkół Specjalnych nr 17**

(ul. Witomińska 25/27) zatrudni **nauczyciela Punktu Przedszkolnego** w pełnym wymiarze godzin na czas określony. CV, podanie o zatrudnienie oraz oświadczenie o niekaralności należy składać w sekretariacie od **5.11.2018 r. w godz. 9.00-15.00**.

**Dyrektor SP nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi**

pilnie zatrudni **pracownika obsługi (sprzątaczkę)** w wymiarze 7/8 etatu. CV i podanie o pracę należy składać w sekretariacie szkoły (ul. Cykowskiego 5) w godz. 8.00-15.00. Informacje udzielane są pod nr tel. 58 622 14 34.

**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 8.12.2018 r. do 24.12.2018 r. nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni i Skarbu Państwa, położonych przy **ul. Unruga/ul. Kwiatkowskiego, ul. Morska/ul. Południowa, ul. Chyłońska/ul. Owsiana, ul. Kopernika/ul. Cykowskiego, plac Górnośląski, ul. Widna/ul. Chwarzeńska, ul. Rdestowa, ul. Chwarzeńska** na prowadzenie handlu obwoźnego choinkami.

Przetarg odbędzie się **22.11.2018 r. o godz. 11.00** w sali nr 105, na I piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl) oraz w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 na IV piętrze obok pokoju nr 432 na tablicy ogłoszeń i w Referacie Administrowania Gruntami – pokój nr 439 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni znajduje się wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz regulamin przetargu. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 668 85 07.

**Dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu**

informuje o ogłoszonym **przetargu pisemnym nieograniczonym na najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia na gdyńskich obiektach sportowych na prowadzenie handlu za pośrednictwem automatów vendingowych z żywnością oraz napojami na czas oznaczony 3 lat od dnia podpisania umowy na następujących warunkach:**

Nieruchomości przeznaczone do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach:

Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9 / Hala Lekkoatletyczna GCS, ul. Olimpijska 5/9 / budynek administracyjny Lodowiska Miejskiego / budynek administracyjny Narodowego Stadionu Rugby GCS, ul. Kazimierza Górskiego 10.

Szczegółowy wykaz pod linkiem: <https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/ogloszenie-o-pisemnym-przetargu-nieograniczonym-automaty-vendingowe,530431>

1. Wynajmujący dopuszcza możliwość wynajęcia poszczególnych nieruchomości na rzecz jednego najemcy.
2. Miesięczny czynsz najmu stanowić będzie stawka za najmowaną powierzchnię nieruchomości na każdym Obiekcie zgodnie z tabelą w punkcie 1) (zwana dalej „Tabelą”) nn. ogłoszenia. Wywoławcza stawka wynosi 100 zł (słownie: sto złotych 00/100) netto w przypadku pozycji wskazanych 1-4. Stawka zostanie powiększona o podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami;
3. Niezależnie od czynszu najemca ponosić będzie koszty bieżącej eksploatacji przedmiotu najmu tj. koszty zużycia energii elektrycznej, zużycia wody;
4. Stawki czynszu najmu będą waloryzowane na początku każdego roku kalendarzowego o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym ogłaszany przez Prezesa GUS począwszy od miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia;
5. Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych. Materiały przetargowe dostępne będą w siedzibie Gdynińskiego Centrum Sportu jednostki budżetowej (ul. Olimpijska 5/9; 81 – 538 Gdynia) od 6.11.2018 r.;
6. Część jawna przetargu odbędzie 14.11.2018 r. godzina 10.00 w siedzibie GCS pod adresem ul. Olimpijska 5/9, 81-538 Gdynia, sala konferencyjna - pok.01. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją;
7. Metraż na najem nieruchomości zawarty w ogłoszeniu nie podlega negocjacji.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:

- 1) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8582/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.10.2018 roku - nieruchomości położonej przy: **ul. Szarych Szeregów** o łącznej pow. 607 m<sup>2</sup>, obejmującej działki nr 849, nr 850, nr 851 oraz części działek nr 806, nr 807 nr 827 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy oraz użytkowników, na działki przydomowe;
  - 2) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8584/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.10.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Woj. Wachowiaka** o pow. ca 40 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 1506 obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, na działkę przydomową;
  - 3) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8581/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.10.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Harcerskiej 11** o pow. 45 m<sup>2</sup>, obejmującej części działek nr 1487 oraz nr 1541 obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, na prowadzenie działalności handlowej;
  - 4) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8583/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.10.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Szyprów** o pow. 160 m<sup>2</sup>, obejmującej działkę nr 2109 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, na zieleń ozdobną;
  - 5) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8580/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.10.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. M. Mokwy** o łącznej pow. ca 442 m<sup>2</sup>, obejmującej działkę nr 390, części działek nr 392, nr 385 oraz nr 370 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowych dzierżawców i użytkowników, na działki przydomowe;
- Wykazy wywieszono na okres 21 dni tj. od 26.10.2018 r. do 16.11.2018 r.

## Wiadomości turystyczne

**Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK w Gdyni** zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Moje podróże...”, które z bogatym zestawem przeżroczy odbędzie się we wtorek **13 listopada o godz. 17.00**. Gościem spotkania pt. „Sankt Petersburg - uroczę miasto nad Nową” będzie p. mgr **Janina Ozga**, która doskonale zna to sentymentalne, ale i tragicznie doświadczony miasto. Miejsce spotkania: Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30.

\*\*\*

**Klub Krajoznawców „BLIZA” O/Morski PTTK w Gdyni** zaprasza:

- w sobotę **10.11.2018 r.** na wędrowkę na trasie: Babie Doły-Mechelinki. Zbiórka o godz. 10.20 przy przystanku ZKM nr 109, ul. Władysława IV i Kilińskiego. Odjazd autobusu nr 109 o godz. 10.24. Powrót około godz. 15.00. Uczestnicy zdobywają punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK i OFK,  
- w czwartek **15.11.2018 r. o godz.**

**16.00** wszystkich chętnych na spotkanie krajoznawcze do siedziby GCOP przy ul. 3 Maja 27. W programie: najnowsza książka **Małgorzaty Sokołowskiej** na 100-lecie Niepodległości, inż. **Eugeniusz Kwiatkowski** wizjoner Gdyni oraz program imprez na 2019 r.

\*\*\*

**Oddział Morski PTTK i Oddział Gdański PTG** zapraszają na bogato ilustrowany wykład prof. dr hab. **Tadeusza Palmowskiego** „Od Odessy do delty Dunaju”. Wykład odbędzie się w poniedziałek **5.11 o godz. 17.00** w sali ON (zielony budynek) Instytutu Oceanografii, Gdynia, al. Marsz. J. Piłsudskiego 46. Wstęp wolny.

\*\*\*

**Pomorska Komisja Fotografii Krajoznawczej PTTK** zaprasza w **czwartek 15.11.2018 r. o godz. 17.30** do siedziby GCOP przy ul. 3 Maja 27 na spotkanie fotograficzne.

## Gięda kolekcjonerska

**Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyniński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego** zapraszają na listopadową edycję giełdy kolekcjonerskiej, która odbędzie

się w niedzielę **18 listopada w godzinach 10.00-12.00** w siedzibie KFK, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18.

### Dyrektor SP nr 11

zatrudni pracownika obsługi na stanowisku **sprzątaczkę** w wymiarze 1/2 etatu, praca w godzinach popołudniowych 15.00-19.00.  
CV można składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00-16.00, ul. Wrocławska 52 lub na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl, tel. 58 664 69 05.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w **30 listopada 2018 roku o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.

Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie do 26 listopada 2018 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **ul. Płatynowej 8A o pow. 895 m<sup>2</sup>, ul. Leszczynki 155 o pow. 786 m<sup>2</sup>; ul. Wielkopolskiej o pow. 353 m<sup>2</sup>, ul. Snyckiej 13 o pow. 347 m<sup>2</sup>; ul. Kadmowej 7 o pow. 518 m<sup>2</sup>; Łabędziej 16 o pow. 928 m<sup>2</sup>, ul. Łabędziej 18 o pow. 1006 m<sup>2</sup>, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m<sup>2</sup>, Łabędziej 22 o pow. 842 m<sup>2</sup>, ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m<sup>2</sup>, ul. Działowskiego 13 o pow. 355 m<sup>2</sup>, ul. Traczy 14 o pow. 570 m<sup>2</sup>, ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m<sup>2</sup> i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m<sup>2</sup>.**

Wyjątek z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 26.10.2018 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl/bip/](http://www.gdynia.pl/bip/), [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl), oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl). Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypełt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpracownicy: **Paweł Jajoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiarygodne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego..... 112  
Straż Pożarna..... 998  
z tel. stacjonarnego..... 58 660 22 00, 660 22 01  
Policja..... 997  
z tel. kom..... 58 662 12 22  
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy..... 999  
..... 58 660 88 11, 625 19 99  
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego..... 58 660 88 21  
Straż Miejska tel. alarmowy..... 986  
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86  
Zintegrowany System Ratowniczy..... 998  
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..... 601 100 100  
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II)..... 531 088 774  
Straż Ochrony Kolei..... 58 721 11 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ..... 58 622 22 22  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ..... 58 782 01 20  
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....  
..... 58 621 80 98  
Centrum Aktywności Seniora ..... 58 661 55 38  
Biuro Porad Obywatelskich ..... 58 661 31 51  
Towarzystwo Miłośników Gdyni ..... 58 620 74 66  
Infolinia ZKM ..... 0 801 174 194, 695 174 194  
Komunikacja dla niepełnosprawnych ..... 58 623 50 78  
Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52  
Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55  
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia ..... 58 621 61 35  
Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88  
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”..... 797 993 618  
Centrum Informacji Turystycznej ..... 58 622 37 66  
Informacja o sektach ..... 58 623 62 24  
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431  
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00) .....  
192 88  
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych  
i Niepełnosprawnych..... 607 234 397  
Telefon zaufania ..... 58 301 00 00  
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52  
Klub Osiedlowy „Apteka”..... 513 385 495  
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyniński Most Nadziei ..... 58 661 94 56  
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu  
Celno-Skarbowego..... 800 060 000  
Centrum Integracja Gdynia ..... 505 606 776  
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500  
Teatr Muzyczny w Gdyni ..... 58 661 60 00  
Teatr Miejski w Gdyni ..... 58 660 59 46  
Centrum Kultury..... 58 664 73 77

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej..... 58 661 16 06  
Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72  
Biuro poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560  
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12  
Biuro poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917  
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84  
Biuro poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12  
Biuro poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68  
Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800  
Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84  
Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72  
Solidarna Polska..... 601 610 799  
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926  
Polskie Stronnictwo Ludowe..... 509 843 800  
Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453



**Teatr Miejski**  
im. Witolda Gombrowicza  
**w Gdyni**  
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński  
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

# REPERTUAR

## LISTOPAD | GRUDZIEŃ 2018



Yasmina Reza  
**BÓG MORDU**

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 21, 22.11



Pier Paolo Pasolini  
**ZABÓJSTWO KRÓLA**

Konflikt pokoleń, walka dobra ze złem, religia, erotyka i społeczeństwo konsumpcyjne

GRAMY: 7, 8, 9.12



Florian Zeller  
**PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA**

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie.

GRAMY: 14, 15, 16.12



Aleksander Fredro  
**OŻENIĆ SIĘ NIE MOGĘ**

Przewrotna komedia o miłosnych manewrach w błyskach fleszy i w światłach jupiterów.

GRAMY: 30.11; 1.12



Józef Tischner  
**HISTORIA FILOZOFII PO GÓRALSKU**

Opowieść o filozofii, filozofach, a co najważniejsze – o życiu po prostu.

GRAMY: 12, 13.12



Per Olov Enquist  
**Z ŻYCIA GLIST**

Poruszająca historia. Tajemnica. Coś, czego o Andersenie na pewno nie wiecie...

GRAMY: 24, 25.11

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22  
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00  
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46  
Kup bilet on-line: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) – zakładka „kup bilet”



Patronat medialny:



Partner teatru:

